
broj 60 www.zagorje-international.hr 		 12. rujna 2015.

VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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U SUPROTNOM, SLIJEDI PREKRŠAJNI POSTUPAKJAPANSKA DELEGACIJA POSJETILA KRAPINU 
Posebno zainteresirani 
za turizam i proizvodnju 
eko hrane, te ulaganje 
u autoindustriju
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KZŽ POSTAJE DIO SVJETSKE POSLOVNE MREŽE 

U Dvorcu Bračak 
otvara se ured 
World Business 
Angels Investment 
Foruma

MILAN BANDIĆ I DALJE OKUPLJA ZAGORCE

U stranku BM 365 ušli 
načelnici V. Trgovišća 
i Stubičkih Toplica, 
te dogradonačelnik 
Donje Stubice

Vlasnici oružja za 
glasno pucanje do 21. 
lipnja moraju označiti 
svoje oružje 

POBIJEDILA RAK
ČETIRI PUTA

ZOVU JE “TURBO ANČI”: Donosimo inspirativnu životnu priču 54-godišnje 
Anice Regvar iz Desinića - za svaku kemoterapiju imala je novi styling, a 
zahvaljujući njezinim otkačenim selfijima na fejsu, znaju je svi 
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AKTUALNO
U SUPROTNOM, ORUŽJE ĆE SE SMATRATI NELEGALNIM I PROTIV OSOBE ĆE 
BITI POKRENUT PREKRŠAJNI POSTUPAK

Vlasnici kubura, pušaka, mužara i 
drugog oružja za izvođenje glasnog 
pucanja, do 21. lipnja dužni su 
označiti oružje propisanom oznakom 

RADI SE O OKO 500 MILIJUNA KUNA NEIZRAVNE FINANCIJSKE POTPORE 

Za više od 90 tisuća poljoprivrednika 
odobreno 127,4 milijuna litara plavog dizela
Agencija za plaćanja u poljoprivredi 
odobrila je pravo na potrošnju 
plavog dizela za ukupno 90.156 
poljoprivrednika, u iznosu od 
127,4 milijuna litara. To je oko 
500 milijuna kuna neizravne 
potpore poljoprivrednicima, kroz 
subvencioniranu cijenu plavog 
dizela. Agencija za plaćanja 
obračunava količine plavog dizela 
temeljem prijavljenih površina i 
grla stoke u zahtjevu za izravnu 
potporu u prethodnoj godini. 

Pravo na potrošnju ostvaruju 
poljoprivrednici registrirani u 
Upisnik poljoprivrednika, koji su 
u prethodnoj ili tekućoj godini 
podnijeli Jedinstveni zahtjev 
za potporu. Odobrene količine 
plavog dizela dostupne su 
poljoprivrednicima na karticama do 
8. siječnja. Pozivom na broj telefona 
01/61 28 877 poljoprivrednici 
mogu provjeriti trenutno stanje 
odobrenog plavog dizela za svoje 
gospodarstvo.  (ZI)  

Stupanjem na snagu Pravilnika o načinu 
ispitivanja i označavanja vatrenog oružja, 
oružja iz kategorije C i naprava, 21. 
lipnja 2018. godine stvoreni su zakonski 
preduvjeti za provedbu odredbi članka 
15. stavka 13. i 14. Zakona o eksplozivnim 
tvarima te proizvodnji i prometu oružja. 
Navedenim odredbama propisano je 
da oružje iz kategorije C, koje se nalazi 
u posjedu pravnih osoba, obrta, udruga 
ili građana, a služi za izvođenje glasnog 
pucanja, pravne osobe, obrti, udruge ili 
građani dužni su označiti propisanom 
oznakom u roku od 12 mjeseci od 
dana stupanja na snagu navedenog 
Pravilnika, što znači do 21. lipnja 2019., 
a označavanje obavlja Ministarstvo 
unutarnjih poslova.

Prema prebivalištu
Sukladno navedenom, iz Policijske 
uprave krapinsko - zagorske pozivaju 
pravne osobe, obrte, udruge i građane 
da Ministarstvu unutarnjih poslova 
podnesu zahtjev za označavanje ručnog 
i ostalog oružja iz kategorije C koje služi 
za izvođenje glasnog pucanja. Zahtjev, 
zajedno s oružjem (kubure, puške, ručni 

i drugi mužari te sl.), predaje se  prema 
mjestu prebivališta vlasnika oružja 
policijskoj upravi ili policijskoj postaji, 
službi nadležnoj za upravne poslove, a 
u zahtjevu je potrebno navesti podatke 
o vlasniku oružja (ime, prezime, OIB, 
adresa i broj telefona) te podatke o 
oružju (vrsta oružja).
Ministarstvo unutarnjih poslova će za 

svako označeno oružje iz kategorije C 
koje služi za izvođenje glasnog pucanja, 
nakon označavanja, izdati Potvrdu o 
označenom oružju kategorije C te je 
dostaviti vlasniku predmetnog oružja. 

Oduzimanje oružja
Ako vlasnik oružja iz kategorije C, koje 
služi za izvođenje glasnog pucanja, 

ne podnese zahtjev za označavanje 
u propisanom roku, oružje će se 
smatrati nelegalnim i sukladno članku 
86. navedenog Zakona, biti oduzeto, 
a protiv odgovorne osobe, odnosno 
vlasnika oružja, sukladno odredbama 
članka 89. ili članka 91. istog Zakona, 
pokrenut će se prekršajni postupak. 
(jj)  
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AKTUALNO

NAJČEŠĆA KOMPLIKACIJA - UPALA PLUĆA

U Zagorju evidentirano 140 
oboljelih od gripe, a stvarni broj 
mogao bi biti i dvostruko veći
Na području Krapinsko – 

zagorske županije trenutno 
je evidentirano 140 oboljelih od 
gripe tipa A, među kojima je, što 
je i uobičajeno, najviše školske i 
predškolske djece, izvještava Radio 
Kaj. No, s obzirom na to da nisu 
svi oboljeli posjetili svog liječnika, 
u Zavodu za javno zdravstvo KZŽ 
pretpostavljaju da bi taj broj mogao 
biti i dvostruko veći. Po povratku 

djece u školske klupe, broj oboljelih 
će narasti, a sezona gripe mogla bi 
trajati još tri mjeseca. Oboljelima 
se preporučuje mirovanje te 
konzumiranje mnogo tekućine, a u 
slučaju teškog disanja, potrebno je 
što prije javiti se liječniku, s obzirom 
na to da je najčešća komplikacija 
gripe - upala pluća. Iz Zavoda 
poručuju i kako cjepiva još ima.   (ZI) 

  

MILAN BANDIĆ NASTAVLJA S OKUPLJANJEM ZAGORACA 

NOVA POJAČANJA: U stranku rada 
i solidarnosti ušli načelnici Velikog 
Trgovišća i Stubičkih Toplica, te 
zamjenik gradonačelnika D. Stubice
Milan Bandić za Radio Sljeme je 
potvrdio da su u njegovu Stranku 
rada i solidarnosti Bandić Milan 365 
prešla još trojica zagorskih lokalnih 
dužnosnika - načelnik Velikog 
Trgovišća Robert Greblički, načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak i 
zamjenik gradonačelnika Donje 
Stubice Luka Grabušić. 
Grebličkog nismo uspjeli kontaktirati, 
dok nam je Beljak rekao kako se i 
odmah nakon lokalnih izbora šuškalo 
da prelazi u SDP, što nije bila istina, 
pa je sada odlučio informaciju o 
prelasku u Bandićevu stranku niti 
potvrditi niti demantirati, te da će 
kroz nekoliko dana dati službene 
informaciju. Kako neslužbeno 
doznajemo, uskoro će biti sazvana 
press konferencija na kojoj će 
biti predstavljena nova pojačanja 
Bandićeve stranke u Zagorju. (jj)   
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“Očekuju nas četiri važna projekta - 
Centar kompetencija, dogradnja dviju 
specijalnih bolnica te znanstveno – 
edukacijsko - zabavni centar ZEZ“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i njegova zamjenica Jasna 
Petek održali su konferenciju za 
medije na kojoj su prezentirali 
ulaganja u obrazovanje, kulturu, 
sport i tehničku kulturu te zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade u 
2018. te u 2019. godini. Zamjenica 
Jasna Petek rekla je da je u 2018. za 
ta područja ukupno bilo osigurano 

112.767.887 kuna. 
 – U obrazovanje je uloženo 
preko 79 milijuna kuna, od čega 
je decentraliziranih sredstava bili 
39.754.731 kuna, tu su investicijska i 
kapitalna ulaganja u škole, nagrađeno 
je i 155 učenika i 106 mentora koji 
su postizali izvrsne rezultate na 
natjecanjima, 107 učeničkih i 105 
studentskih stipendija, sufinanciranje 
prijevoza srednjoškolaca te mnogi 
drugi projekti. U provedbi su projekti 

“Baltazar”, kojim se osiguravaju 

pomoćnici u nastavi za djecu s 
teškoćama u razvoju, za koji Županija 
izdvaja preko 872 tisuće kuna, a 
ostalo se financira iz EU sredstava, 
zatim projekti koji se financiraju iz 
EU sredstava, a to su i “Lumen”, za 
poticanje rada s darovitom djecom, 

“Zalogajček”, za školsku prehranu za 
socijalno ugrožene učenike te “Shema 
školskog voća” i “Školski medni 
dan” kojeg financira Ministarstvo 
poljoprivrede – istaknula je Petek.
U kulturu, sport i tehničku kulturu 

uloženo je preko 3,2 milijuna kuna, 
u zdravstvo više od 24 milijuna, 
socijalnu skrb 3,9 milijuna i u udruge 
i mlade 2,1 milijun kuna.
 - Iznimno smo ponosni i na to što 
smo prvi u Hrvatskoj dobili titulu 

“Županija - prijatelj djece“ – dodala je 
zamjenica Petek.

Energetska obnova
Župan Kolar se osvrnuo na ulaganja u 
ovoj godini. Za područje obrazovanja, 
kulture, sporta i tehničke kulture te 

U 2019. GODINI, U OBRAZOVANJE, KULTURU, SPORT, TEHNIČKU KULTURU, 
ZDRAVSTVO, SOCIJALNU SKRB, UDRUGE I MLADE, KZŽ ĆE ULOŽITI 
137.524.150 MILIJUNA KUNA, NAJAVILI SU NA PRESS KONFERENCIJI ŽUPAN 
ŽELJKO KOLAR I NJEGOVA ZAMJENICA JASNA PETEK
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PREUZIMANJEM OVE ODGOVORNE ULOGE, KZŽ POSTAJE DIO VAŽNE 
SVJETSKE FINANCIJSKE I POSLOVNE MREŽE - NA SVEČANO OTVORENJE 
UREDA 21. SIJEČNJA, UZ DARKA HORVATA, DOLAZE MINISTRI IZ 
KOSOVA, MAKEDONIJE I GANE

U Dvorcu Bračak bit će ured 
međunarodne organizacije koja 
okuplja poslovne anđele na 
području cijele Europske unije
U ponedjeljak, 21. siječnja, bit će 
otvoren ured World Business Angels 
Investment Foruma (WBAF) za 
područje Europske unije, koji će biti 
smješten u Dvorcu Bračak. Dolazak 
na svečanost otvorenja potvrdila 
su četiri ministra: hrvatski ministar 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Darko Horvat, ministar inovacija i 
poduzetništva Republike Kosovo 
Besim Beqaj, ministar Republike 
Makedonije zadužen za investicije 
Zoran Sapurić te ministar poslovnog 
razvoja Republike Gane Ibrahim 
Mohammed Awal, koji će biti 
sudionici ministarskog panela 
na temu “Globalna suradnja na 
olakšavanju pristupa međunarodnim 
izvorima financiranja za poduzetnike 

početnike i poduzetnike u intenzivnoj 
fazi rasta”. Podršku otvaranju WBAF 
ureda u Republici Hrvatskoj, koji 
će okupljati poslovne anđele na 
području cijele Europske unije, dala 
je i predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar - Kitarović, koja će 
dan nakon otvorenja, u utorak, 22. 
siječnja 2019. godine, održati prijem 
za delegaciju WBAF-a.
WBAF uredom u Republici Hrvatskoj 
upravljat će Poduzetnički centar 
Krapinsko – zagorske županije, dok će 
predsjednik Upravnog odbora WBAF 
ureda u RH biti krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. Preuzimanjem 
ove odgovorne uloge, KZŽ je postala 
dio svjetske financijske i poslovne 
mreže koja ima za cilj olakšati pristup 

zdravstva, socijalne skrbi, udruge i 
mlade iz proračuna će se izdvojiti 
137.524.150 kuna, što je 25 milijuna 
kuna više nego prošle godine.
 - Kreće se u drugu fazu energetskih 
obnova škola za tri osnovne 
škole - Kumrovec, Gornju Stubicu i 
Đurmanec te bi natječaj za izvođača 
radova trebao izaći u veljači i radovi 
bi trebali biti završeni u ovoj godini, 
a za Srednju školu Bedekovčina 
i Konjščina te Osnovnu školu 
Konjščina natječaj bi bio ispisan 
negdje u kolovozu, kako bi radovi 
na samim školama započeli na 
proljeće 2020. godine. Radovi za 
tih šest škola iznose oko 40 milijuna 
kuna. Poništen je natječaj za odabir 
izvođača radova na dvorani u Zlatar 
Bistrici, gdje je vrijednost radova 
oko 23 milijuna kuna, ponovit ćemo 
natječaj i očekujemo početak radova 
negdje na proljeće ove godine – 
naglasio je Kolar. 
 - U proračunu nema projekata koji 
se provode kroz naše ustanove 
ili ih nema jer će sama provedba 
najvjerojatnije biti u 2020. godini, a 

to je dogradnja Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, za koju do kraja godine 
očekujemo građevinsku dozvolu. 
Investicija je oko 200 milijuna kuna 
i imat će 74 sobe, pet apartmana, 
novi kongresni centar s podzemnom 
garažom, nove unutarnje bazene 
s wellness i spa programom. 
Vjerujemo da će Vlada Republike 
Hrvatske s nama moći izdogovarati 
da ćemo u novoj financijskoj 
omotnici moći povlačiti europska 
sredstva isto kao što smo mogli 
povlačiti za opremanje Domova 
zdravlja. Drugi projekt je Specijalna 
bolnica Stubičke Toplice, gdje smo, 
na žalost, morali poništiti natječaj 
za izgradnju vanjskih bazena, jer 
smo imali procijenjenu vrijednost 
radova 11,8 milijuna kuna, a dobili 
smo jednu ponudu od 18,8 milijuna 
kuna. Novi natječaj će izaći sljedeći 
tjedan jer smo mijenjali projekt i 
vjerujemo da ćemo naći izvođača 
za 14 do 16 milijuna kuna. Tu prvu 
fazu bi trebali početi realizirati ove 
godine, a za sljedeću godinu radit će 

se na povećanju kapaciteta i gradnji 
unutarnjih bazena. To bi trebalo 
iznositi oko 120 milijuna kuna – 
istaknuo je župan.
 
Velike investicije
-  Ono što nas očekuje sigurno je 
Centar kompetencija i izvrsnosti u 
ugostiteljstvu i turizmu u Zaboku. 
Idejno rješenje je gotovo i predvidjeli 
smo investiciju od 100 milijuna kuna, 
50 milijuna u građevinski dio i 50 
milijuna kuna u opremanje, međutim 
Ministarstvo je promijenilo uvjete 
i maksimalni iznos za izgradnju je 
30 milijuna kuna, a za opremanje 
je ostalo isto, tako da ćemo morati 
korigirati naš projekt. Rok za prijavu 
je do kraja rujna i vjerujemo da 
ćemo biti spremni i prije, tako 
da nas u 2020. očekuje sama 
izgradnja. Četvrti veliki projekt je 
znanstveno – edukacijsko – zabavni 
centar u Donjoj Stubici.  Sljedeći 
tjedan krećemo s natječajem za 
izradu projektne dokumentacije do 
građevinske dozvole. Procjenjujemo 
da je vrijednost tih radova oko 

dva milijuna kuna. Vjerujem da 
ćemo do završetka natječaja za 
izradu projektne dokumentacije 
osigurati i sredstva s državne razine, 
naravno, nakon toga i za samo 
financiranje. Vrijednost investicije 
je oko 118 milijuna kuna. Takav 
projekt može biti samo suradnja 
države, Županije i Grada Donje 
Stubice, a moramo formirati i jednu 
ustanovu koja će to voditi. Ako 
se dogodi da država ne bi ušla u 
izradu projektne dokumentacije, 
mi ćemo ići u rebalans proračuna u 
veljači i sami ćemo osigurati tih dva 
milijuna koliko je potrebno i idemo 
u daljnju realizaciju projekta. Sama 
vrijednost tih četiriju investicija je 
pola milijarde kuna i jasno je da oni 
neće ići bez europskih sredstava.  
S provedbom ovih projekata, mi 
ćemo kompletno promijeniti sliku 
Krapinsko – zagorske županije kao  
kulturno – obrazovne – znanstvene 
destinacije, sve u cilju boljih uvjeta 
rada i života na ovom području i 
ostanka ljudi u županiji – zaključio je 
župan Kolar.  

kapitalu za poduzetnike početnike i 
poduzetnike u intenzivnoj fazi rasta. 
WBAF je međunarodna organizacija 
koja teži olakšati pristup financiranju 
za poslovne subjekte, od start-up do 
scale-up poduzeća. Posvećena je 

globalnoj suradnji, kako bi se osnažio 
svjetski gospodarski razvoj putem 
stvaranja inovativnih financijskih 
instrumenata za inovatore, start 
up-ove te mala i srednja poduzeća. 
(jj)  



Zagorje International6

“Želja nam je našu Krapinsko 
- zagorsku županiju približiti 
Japanu i nekom budućom 
suradnjom poboljšati razinu i 
prihode zagorskog gospodarstva” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji  Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
te Grada Krapine, u službenom 
posjetu Krapinsko - zagorskoj županiji 
u petak je bila japanska delegacija, 
koju su činili japanski veleposlanik 
u Hrvatskoj, Nj.E. Keiji Takiguchi i 
Satoshi Abe, glavni direktor JETRO 
ureda u Beču. O gospodarsko - 
društvenim temama, gospodarskim 
kapacitetima KZŽ te o mogućnostima 
za povezivanje, investicije i 
suradnju s japanskom stranom, 
u krapinskoj Gradskoj vijećnici 
japanski su predstavnici razgovarali 
s gradonačelnikom Krapine Zoranom 
Gregurovićem, državnim tajnikom 

JAPANSKA DELEGACIJA POSJETILA KRAPINU - POSEBNO ZAINTERESIRANI 
ZA TURIZAM I PROIZVODNJU EKOLOŠKE HRANE, A TU JE I MOGUĆNOST 
ULAGANJA U AUTOINDUSTRIJU

u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Marijem 
Antonićem, saborskim zastupnikom 
Žarkom Tušekom, predsjednikom 
Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapina Josipom 
Grilcem te predstavnicima zagorskih 
tvrtki.
Državni tajnik Mario Antonić rekao je 
da je svrha ovog posjeta predstaviti 
određene mogućnosti zagorskih 
tvrtki koje su željne pristupiti 
japanskom tržištu, a s druge strane, 
predstaviti i investicijske mogućnosti 
u Hrvatskom zagorju.

Konkretni poslovi
 - Japanska strana je dosad na 
nacionalnoj razini pokazala interes 

za neke investicije u auto industriju, 
ali i u određene turističke kapacitete. 
Zanimljiva im je i prehrambena 
industrija, s obzirom na to da 
je Hrvatsko zagorje poznato po 
proizvodnji kvalitetne i ekološke 
hrane, a to je u razvijenom svijetu 
jako veliki trend. Vjerujemo da 
će današnji razgovori rezultirati 
konkretnim poslovnim procesima u 
budućnosti. Želja nam je Krapinsko 

– zagorsku županiju približiti Japanu 
i nekom budućom suradnjom 
poboljšati razinu i prihode zagorskog 
gospodarstva – istaknuo je Antonić.
Veleposlanik Japana Keiji Takiguchi 
izrazio je zadovoljstvo posjetom i 
dolaskom u Krapinu.
 – Željeli bismo dovesti japanske 
tvrtke u Zagreb i vidjeti mogućnosti 

suradnje između japanskih i 
hrvatskih tvrtki. Danas bismo željeli 
dobiti informacije o aktivnostima i 
mogućnostima za japanske tvrtke. 
Čuo sam za ova regija raspolaže 
nacionalnim resursima u turizmu, ali 
japanske tvrtke nisu informirane o 
tome što se ovdje događa i radi, pa 
bismo im željeli prenijeti kakva je 
ovdje situacija i što se ovdje radi – 
naglasio je Takiguchi.
Satoshi Abe, glavni direktor JETRO 
ureda u Beču, kazao je da će 2019. 
godina biti važna za Japan i Hrvatsku, 
jer će u veljači Japan i Europska unija 
potpisati sporazum koji će olakšati 
gospodarsku suradnju. 

– Trebamo informirati japanske 
tvrtke o situaciji u Hrvatskoj i ovoj 
regiji te utvrditi na koji način privući 
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japanske ulagače. U Hrvatskoj sam 
bio prošle godine, kada sam posjetio 
luku Rijeka i vidio kako bi ona mogla 
postati jedna od kompetitivnih u 
ovom dijelu Europe. Imate i mnogo 
mogućnosti u ekološkoj proizvodnji i 
prehrambenoj industriji. Vidjet ćemo 
što možemo tu učiniti –  istaknuo je 
Abe.
Predsjednik ŽK Krapina Josip Grilec 
dodao je kako je želja prezentirati 
Hrvatsko zagorje i vidjeti koje su 
dodirne točke i što se Japancima 
može ponuditi.

Privući ulagače
- Nekoliko zagorskih tvrtki već 
izvozi u Japan, to su proizvodi veće 
dodane vrijednosti, dizajnerski 
ili patentirani i inovativni i nije ih 
moguće proizvoditi svugdje u svijetu. 
Vjerojatno postoji mogućnost da 
ovdje negdje bude dislociran i pogon 
za auto industriju, koja je u Japanu 
vrlo jaka. Omco Croatia već izvozi u 
Japan, Straža plastika isto tako, danas 
će se prezentirati i tekstilna industrija 
s brend proizvodima po mjeri kupca, 
a tu je i metaloprerađivačka i 
prehrambena industrija te turizam – 
rekao je Grilec.
Gradonačelnik Zoran Gregurović 
počašćen je dolaskom japanske 
delegacije.

– Cilj nam je približiti mogućnosti koje 
ima Hrvatsko zagorje. Mi kao grad 
Krapina smo mali i kroz prezentaciju 

s cijelim okruženjem možemo nešto 
više napraviti. Drago mi je da je 
Ministarstvo gospodarstva ponudilo 
Krapini da bude domaćin ovog 
susreta, kako bi prezentirali turističke 
i gospodarske mogućnosti i da će to 
danas - sutra dovesti do gospodarske 
investicije ili dolaska japanskih 
turista. Pripremamo ozbiljan projekt 

“Crnu kraljicu“, koji će staviti u funkciju 
turističke potencijale grada i onda 
slijedi korak gdje tražimo investitore 
za hotele i smještajne kapacitete. 
Isto tako za lokalitet Šemničkih 
toplica radimo urbanističku studiju, 
gdje ćemo isprojektirati taj kompleks, 
a s obzirom na lokaciju Krapine koja 
je u blizini Zagreba, i povezanost 
autocestom i željeznicom,  možda 
ćemo biti i zanimljivi da ponudimo 
mogućnosti ulaganja u nove tvornice 

– dodao je Gregurović.
Saborski zastupnik Žarko Tušek rekao 
je kako je ovo jedan u nizu posjeta 
koji će se ove godine odvijati u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. 

- Naši gospodarstvenici sada imaju 
priliku jednoj velikoj gospodarskoj 
sili pokazati mogućnost Hrvatskog 
zagorja. Japanski turisti su radoznali 
i imaju mogućnosti potrošiti nešto 
više, već posjećuju Zagorje, ali 
ovo je prilika da im još nešto 
prezentiramo, da dođu u još većem 
broju, a tu su i naše mogućnosti u 
metaloprerađivačkoj i prehrambenoj 
industriji - zaključio je Tušek.   
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Krajem prošle godine u 
Zagorju registrirane 2463 
nezaposlene osobe, 28 posto 
manje nego krajem 2017. 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krajem prosinca 2018. godine, u 
evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina registrirane su 2463 osobe. 
U usporedbi sa studenim, broj 
nezaposlenih smanjio se za 1,4 posto 
ili 36 osoba, a u odnosu na prosinac 
2017. godine, broj nezaposlenih 
manji je za 28,2 posto ili 967 osoba. 
Ukupno je u prosincu iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 325 osoba 
(24,1 posto manje nego u prosincu 
2017. godine). Od toga je zaposleno 
206 osoba, i to: 157 osoba (76,2 
posto) na temelju zasnivanja radnog 
odnosa i 49 osoba (23,8 posto) na 
temelju drugih poslovnih aktivnosti. 
Evidentirano zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće se 
realiziralo u prerađivačkoj industriji – 
28 osoba ili 17,8 posto, zdravstvenoj 

zaštiti i socijalnoj skrbi – 26 osoba 
ili 16,6 posto te  trgovini na veliko i 
malo; popravak motornih vozila i 
motocikala – 25 osoba ili 15,9 posto. 

Novih 289 osoba
Promatrano prema ispostavama, u 
zapošljavanju su predvodile ispostave 
Zabok (45 zaposlenih osoba ili 28,7 
posto od ukupnog broja zaposlenih 
zasnivanjem radnog odnosa), Zlatar 
(40 zaposlenih osoba ili 25,5 posto) 
i Donja Stubica (34 zaposlene 
osobe ili 21,7 posto). Istodobno je 
u prosincu 2018. godine 119 osoba 
izašlo iz evidencije nezaposlenih zbog 
ostalih razloga sukladno Zakonu, npr. 
nepridržavanja zakonskih odredbi, 
umirovljenja, uključenja u redovito 
školovanje i drugo.
U prosincu je u evidenciju 
nezaposlenih novoprijavljeno 
ukupno 289 nezaposlenih osoba (41 

posto manje nego u prosincu 2017. 
godine), i to: 195 osoba izravno 
iz radnog odnosa (67,5 posto), 17 
osoba iz drugih poslovnih aktivnosti 
(5,9 posto), 13 osoba iz redovitog 
školovanja (4,5 posto), te 64 osobe iz 
neaktivnosti (22,1 posto). S obzirom 
na djelatnost prethodnog zaposlenja, 
izravno iz radnog odnosa najviše je 
osoba došlo iz prerađivačke industrije 

– 32 osobe ili 16,4 posto. 
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Zabok (624 ili 25,3 posto), 
ispostave Donja Stubica (567 ili 23 
posto) te ispostave Krapina (549 ili 
22,3 posto). Najmanje je nezaposlenih 
u ispostavi Pregrada (186 ili 7,6 posto) 
i ispostavi Klanjec (193 ili 7, posto). U 
usporedbi s istim mjesecom 2017. 
godine, evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama, i to 
najviše u ispostavama Pregrada (za 
37,8 posto) i Klanjec (za 36,9 posto), 

a najmanje u ispostavi Zlatar (za 16,9 
posto).
U prosincu su poslodavci prijavili 283 
potrebe za radnicima, što je za 28,2 
posto manje nego u prethodnom 
mjesecu, te za 6,6 posto manje u 
odnosu na isti mjesec 2017. godine. 

Prerađivačka industrija
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je prerađivačkoj industriji – 
68 radnika ili 24 posto, građevinarstvu 

– 50 radnika ili 17,7 posto i u  
zdravstvenoj zaštiti i socijalna skrbi – 
43 radnika ili 15,2 posto. Najtraženija 
zanimanja bila su: šivač/šivačica (20), 
vozač/vozačica teretnog vozila (15), 
konobar/konobarica (14), prodavač/
prodavačica (12), kuhar/kuharica (11), 
zidar/zidarka (10), čistač/čistačica 
(10), bravar/bravarica (9), medicinska 
sestra/medicinski tehničar (8) i 
doktor/doktorica medicine (7).   

POSLODAVCI TIJEKOM PROSINCA PRIJAVILI 283 POTREBE ZA RADNICIMA - 
NAJTRAŽENIJI ŠIVAČI, VOZAČI I KONOBARI
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IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI POSLOVANJA 
VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM?
Regeneracija vam ga nudi - iznajmljuju 
se poslovni prostori od 20 do 1000 
kvadrata u samom centru Zaboka
Reprezentativan poslovni prostor, 
iako nije najbitniji kada je u pitanju 
uspješnost poslovanja poduzeća, 
svakako je ogledalo te uspješnosti. 
Prvi dojam itekako je bitan, 
pogotovo u poslovnom svijetu, 
gdje detalji odlučuju hoćete li 
sklopiti posao ili ne. A postoji li 
bolje mjesto od zaključivanja posla 
od ureda na atraktivnoj lokaciji? 
Ako vaše poduzeće još uvijek nema 
takav poslovni prostor, zabočka 
Regeneracija ima rješenje za vas - 
na prvom katu poslovne zgrade u 
samom središtu Zaboka iznajmljuju 
poslovni prostor, ili više njih. 

Uslužne djelatnosti
- Prostor je idealan, za one koji 
trebaju manje urede, koji se mogu 
u potpunosti ograditi i prilagoditi 
njihovim potrebama, poput 
odvjetničkih ureda, do onih nešto 
većih poput informatičkih biroa ili 
slično. Uslužne djelatnosti bi ovdje 
svakako mogle “doći na svoje” - 
ističu u Regeneraciji. 
Naime, ukupno raspoloživog 
prostora je nešto više od tisuću 
četvornih metara te je unutar 
toga za najam predviđeno od 
20 do tisuću četvornih metara. 
Prilagodba prostora je moguća 

prema potrebama najmoprimca, a 
valja svakako napomenuti da su na 
raspolaganju i kongresne dvorane 
i predavaone sa svom potrebnom 
opremom, poput televizora ili 
projektora. 
Odmah do poslovne zgrade 
osigurano je veliko besplatno 
parkiralište, a plus je dakako i skoro 
otvorenje novog ugostiteljskog 
objekta u prizemlju zgrade, pa 
nećete morati daleko ako ćete 
svoje poslovne partnere željeti 
počastiti pićem 

Cijena na upit
Svakako treba spomenuti blizinu 
autoceste Zagreb - Macelj, brze 
ceste Zabok - Sveti Križ Začretje, 
željezničkog i autobusnog 
kolodvora te dakako, ostalih 
poduzeća u zabočkoj poslovnoj 
zoni, City parka Zabok te trgovačkih 
centara. Stoga, ako trebate sjedište 
ili izdvojeni ured svog poduzeća 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
gotovo da i nema bolje lokacije.  
O cijeni najma poslovnog prostora 
možete saznati na upit, na broj 
mobitela +385 98 399 829 ili na 
adresi elektroničke pošte info@
regeneracija.hr.

Cijena na upit i kontakt 
Mob: +385 98 399 829
E-mail: info@regeneracija.hr
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Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Anica Regvar jedna je od onih 
osoba za koje možete reći kako se u 
njihovom društvu jednostavno ne 
možete osjećati loše. Njezin zarazni 
osmjeh i mladenački pogled puni 
vas pozitivnom energijom, i dok 
promatrate njezinu strast za životom, 
jednostavno ne možete ni zamisliti da 
ju je život toliko puta bacio na dno. 
Rođena je 25. srpnja 1964. godine 
u  Osijeku. U prvom razredu srednje 

škole upoznala je svog supruga, koji 
je tada studirao u njenom rodnom 
gradu. Nakon četiri godine su se 
zaručili i krajem 1984. godine odlučili 
svoj bračni život započeti u njegovom 
rodnom Desiniću. Danas imaju 
četvero djece i dvoje unučadi.  

- Te 2010. godine počeli su prvi 
problemi. Često bi mi bilo loše, imala 
sam problema s tlakom, ubrzanim 
kucanjem srca, bile su tu nesanice, 
vrtoglavice, izostanak menstruacije... 
Moji su me odveli na hitnu na Sveti 
Duh u Zagrebu, gdje su mi snizili tlak 

i poslali me kući, uz objašnjenje da je 
to ulazak u menopauzu. Nekoliko puta 
sam to prihvatila, a onda kada su me 
doveli treći ili četvrti puta, kaže meni 
jedna mlada liječnica: “Evo, snizili 
smo tlak, idete kući”, a ja kažem: “Ne 
idem dok god mi ne date dijagnozu. 
Ja imam četvero djece i želim znati 
što mi je”. Tada sam ostala u bolnici 
tri mjeseca. Sada kada vrtim film, 
shvaćam da sam imala sve tipične 
simptome tumora hipofize. U bolnici 
sam bila od studenoga, obavljali su 
mi sve pretrage, neurologinja me 

naposlijetku poslala na magnetsku 
rezonancu glave, i sredinom siječnja 
dođe meni vizita, tim medicinskog 
osoblja i kažu: “Imate adenom na 
hipofizi”. Liječnik je shvatio da sam 
zbunjena, pa je dodao: “Vidim da me 
blijedo gledate. Imate rak”. Eto, to 
je bio moj prvi dodir s rakom. Iako u 
većini slučajeva to nije toliko opasno, 
ispalo je da moj rak bio katastrofalan. 
Operacija je bila zakazana za 
26. siječnja 2011., i kada sam se 
probudila, doktor Čerina, koji me 
operirao, sjedio je kraj mene i rekao 

ZOVU JE “TURBO ANČI”: Donosimo priču 54-godišnje Anice Regvar iz 
Desinića, koja je četiri puta pobijedila rak - za svaku kemoterapiju imala je novi 
styling, a zahvaljujući njezinim otkačenim selfijima na fejsu, znaju je svi 

ZALJUBLJENA U ŽIVOT: Rekla mi 
je doktorica: “Ne znam što radite, 
ali radite to i dalje.” Kažem ja: 
“Ništa. Smijem se cijeli dan”
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mi: “Dobrodošli nazad”. Ispalo je da 
su me operirali pet do 12, jer je tumor 
bio u hipofizi. Zato su mi izvadili pola 
hipofize i ubrzo me obavijestili da 
ću do kraja života morati uzimati 
kortikosteroide - prisjeća se Anica, 
koja to cijelo vrijeme nije gubila svoj 
vedar duh. 

- Na operaciju sam išla smijući 
se, nasmijavala sam svoju djecu, 
supruga, prijatelje, i čim sam 
mogla, fotografirala sam se i slala 
okolo fotografije s intenzivne. Kod 
profesora Vrkljana sam nakon toga 
imala kontrolu i sjećam se da mi je 
rekao da imam odlične nalaze, do 
te mjere da mi je odlučio i smanjiti 
terapiju, iako su mi rekli da ću do 
kraja života morati piti lijekove. 
Na kraju više nisam ni morala piti 
kortikosteroide. Počela sam se vraćati 
u normalu, nakon 2,5 mjeseca od 
operacije vratila sam se na posao, 
iako su svi smatrali da to nije najbolja 
ideja, ja sam rekla: “Ne želim krevet, 
ne želim biti bolesna” - kaže naša 
sugovornica.  

36 dana nesanice
No, njezin je tumor takav da se 
može vratiti u bilo kojem trenutku i 
nebrojeno mnogo puta, na hipofizu, 
ili na druge dijelove tijela. Iduće je 
četiri i pol godine, kaže, živjela zaista 
punim plućima, a onda su ponovno 
počeli problemi s tlakom, ubrzanim 
kucanjem srca, čak je imala i period 
kada nije spavala punih 36 dana i noći. 
Poremetio joj se rad svih žlijezda, svih 
hormona, do te mjere da je na tjedan 
pila 450 tableta. 

- Sjela bih subotom i slagala si doze, 
ujutro, popodne, navečer, po danima 
za idući tjedan. Krevet je bio pun 
tableta. Ali ništa, upalila sam glazbu, 
pjevušila i slagala tablete - kaže.  
Magnetska rezonanca je naposlijetku 
pokazala da joj se vratio tumor na 
hipofizi. Slučajnost ili ne, operirana 
je ponovno 26. siječnja 2016. godine. 
Liječnik joj je tada savjetovao da 
iduća tri mjeseca nastoji živjeti punim 
plućima, što je, s obzirom na to da 
drugačije ni ne zna, Anica s radošću 
prihvatila. I zaista, kada je tri mjeseca 
nakon operacije došla na kontrolu, 
ponovno šok. Tumor se vratio. 

- Vratio mi se moj podstanar. Tako 
sam ga ja zvala. Moj podstanar koji 
ne plaća stanarinu i koji je neuredan. 
Tko bi želio takvog podstanara? On je 
jednostavno morao van - kaže Anica.  
Liječnici su predložili Gamma nož, 
jednokratno ciljano zračenje, na koje 
je, sjeća se, išla 30. kolovoza 2016. 

- Zračenje traje dva i pol sata, ali vi ne 
morate to odraditi u komadu, možete 
napraviti pauzu, no, ja to nisam htjela. 
Razmišljala sam ovako: što je to biti 
negdje dva i pol sata da bi istjerala 
svog podstanara? - prepričava sa 
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smiješkom.
Uslijedio je povratak u mirnu 
svakodnevicu. Tijelo se počelo 
oporavljati, Anica se vratila na posao, 

- Ljudi bi mi se smješkali pri susretu: 
“Pa ti si ozdravila, odlično izgledaš”, 
ja naravno sva sretna. U ljeto 2017. 
osjećala sam se kao da je to stvarno 
to, da sam ozdravila - kaže.  
Po povratku s ljetovanja, u sklopu 
poduzeća se vršio sistematski pregled 
na koji je otišla, kako sama kaže, više 
reda - radi, s obzirom na to da ima 12 
dijagnoza, pa je redovito odlazila na 
kontrole i posjeti liječnicima bili su 
dio njezine svakodnevice. Ondje ju 
je prilikom ultrazvuka dojke liječnica 
pitala boli li je određeno područje. 

- Ja odmah kažem, ne, a zašto me to 
pitate? - prepričava Anica, kojoj je 
odmah proletjelo kroz glavu da rak 
ne boli. 

Najgori dan u životu
Liječnica ju je uputila na citološku 
punkciju, uz objašnjenje kako se radi 
o mjeri opreza. Bilo je to u listopadu 

2017. godine, no, kako je u to vrijeme 
Anica bila zauzeta planiranjem 
rođendanske proslave povodom 
pedesetog rođendana jedne od 
svojih dviju sestara, odlučila je da će 
pregled obaviti kada proslava prođe. 

- Okupilo se pedesetak ljudi, 
tamburaši, cijela moja obitelj. Bilo 
je predivno. Kao da je tako moralo 
biti. I po povratku iz Slavonije 
naručim se na pregled u privatnu 
polikliniku. Nalazi za četiri dana, no, 
odmah mi je bilo sumnjivo kada su 
mi rekli da moram osobno doći po 
njih. Izišla sam s posla i rekla da ću 
se vratiti čim pokupim nalaze. Sjedim 
u čekaonici, izađe doktorica i kaže: 

“Uđite, gospođo Regvar”. Kao u filmu. 
I kaže mi: “Nažalost, nemam dobre 
vijesti za vas. Imate karcinom dojke”. 
A meni se sruši cijeli svijet. Pa tek 
sam ozdravila. Nitko mi u obitelji 
nije imao karcinom dojke, nikakvih 
predispozicija nije bilo. Zaista sam 
sve do tada prolazila sa smiješkom, 
ali to me jednostavno dotuklo. Ne 
sjećam se kako sam ušla u lift, kako 

sam sišla, kako sam izašla... Srećom 
pa me ugledao obiteljski prijatelj koji 
me je i dovezao po nalaze. Taj sam 
dan isplakala dušu. Da kažem iskreno, 
bila sam po svim bolnicama, što zbog 
sebe, što zbog supruga, što zbog 
djece, ali Kliniku za tumore Zagreb 
uvijek sam zaobilazila. Imala sam 
fobiju od tog instituta, nikad nikome 
ondje ni u posjetu nisam bila. Sjećam 
se kada sam odmah drugog dana ušla 
u taj hodnik, on je bio krcat ženama. 
Mislila sam, Bože, pa kako ću ja to? 
Ubrzo je stigla još gora vijest. Imam 
metastaze. To mi je bilo još gore nego 
kad sam čula da imam rak dojke. S 
metastazama se, naime, nikad nisam 
susrela, i kad sam dobila taj nalaz, to 
mi je bio najgori dan u životu. Obitelj 
nikada nisam opterećivala s time, 
čak sam i ja njih dizala, ali su cijelo 
vrijeme o svemu bili informirani. 
Tako je bilo i sada. Došla sam kući, 
čekala da dođe i suprug, a onda 
smo zajedno sjeli za stol i ja sam im 
rekla. Rekla sam im i da ćemo sve 
to prebroditi, da je mama jaka, da 

ne želim vidjeti suze, samo osmjeh. 
Tako je bilo. Prihvatili su to, jer su 
znali tko sam ja. Liječniku koji me 
operirao, doktoru Milasu, rekla sam: 

“Nemate što razmišljati, mičite sve 
i izvadite tog gada.” Dakle, pristala 
sam na to da mi odstrani cijelu dojku. 
Prilikom operacije, 19. prosinca 
2017., odstranjena mi je cijela dojka 
i 14 limfnih čvorova, od kojih je bilo 
šest metastaza, a ne jedna, kako 
je pokazao magnet. No, istog dana 
kada sam bila operirana, ja sam već 
hodala gore  - dolje po katu. U sobi 
nas je bilo četiri, bio je to tulum. Jer 
ja sam takva. Ne razmišljam previše o 
tome što mi je, nego samo pozitivno 

- prepričava Anica.  

Gubitak kose
S kemoterapijama je počela 7. veljače 
2018. 
- Kada sam dobila prvu kemoterapiju, 
bilo je prestrašno. Na putu do doma 
je još bilo ok, tih sat vremena. Ušla 
sam u kuću, uspjela se presvući i 
tada je počelo. Muka, glavobolja 
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toliko teška, da sam se htjela baciti 
kroz prozor. To je trajalo sedam dana. 
Sedam dana se ja iz kreveta nisam 
dizala. Nisam se ni tuširala. Ništa 
nisam mogla. Uz mene je bila cijela 
moja obitelj, pogotovo moje kćeri, 
koje su se za mene brinule kao majke 
za svoje dijete. Sedmog dana mi je 
bilo bolje, pa sam ustala, otuširala se 
i rekla svojima: “Idemo na izlet”. Išli 
smo u Trakošćan, gdje sam tog dana 
jahala konja. Dalje sam kemoterapije, 
koliko god mi je bilo teško, prihvatila 
kao lijek. Rekla mi je jednom prilikom 
onkologinja: “Nalaz vam je ne dobar, 
nego predobar. Ne znam što radite, 
ali radite to i dalje.” A ja kažem: 

“Doktorice, smijem se cijeli dan.” - 
kaže ova hrabra žena. 
Četrnaesti dan nakon prve 
kemoterapije, počela joj je otpadati 
kosa. Nazvala je dvije prijateljice 
i rekla im: “Šišaj”, iako su je one 
nagovarale da se ne ošiša odmah na 
ćelavo. Čvrsto je odlučila, iako joj je 
bilo teško i nije mogla suspregnuti 
suze. No, kaže, ubrzo se vratio vedar 
duh. Kada su prijateljice otišle, Anica 
se našminkala, sredila, snimila selfie i 

stavila ga na Facebook. 
Zadnju kemoterapiju, opet igrom 
slučaja, primila je na svoj rođendan - 
25. srpnja 2018. 
- Kći mi je ispekla kolače za medicinske 
sestre i 11 žena koje su bile sa mnom u 
sobi i također dobivale kemoterapije. 
Redovito smo se ondje susretale svih 
tih mjeseci. Ponijela sam plastične 
čaše, domaći višnjevac, sjele smo u 
hodnik i slavile moj rođendan. Rekli 
su u bolnici da takvo nešto još nikad 
nisu vidjeli - sa smiješkom se prisjeća 
Anica. 

“The end”
5. rujna počela je sa zračenjem. Cijelo 
to vrijeme, kako kaže, nastojala je 
čim više uljepšati situaciju, pa bi za 
svaki dan birala novi, drugačiji styling, 
čak si je povremeno dala otisnuti i 
neki šaljivi natpis na majicu. Tako 
je bilo i tog zadnjeg dana zračenja, 
26. listopada prošle godine, kada se 
pojavila u majici s natpisom “The end 

- kraj - doviđorno - lapapa!!!”.
- Ja sam završila tu priču. Do sada sam 
u životu imala deset operacija i mislim 
da je vrijeme za pravi “the end”. Svim 

ženama željela bih ukazati na važnost 
samopregleda minimalno jedanput 
mjesečno. Nema straha. Danas se 
gotovo sve može izliječiti, ali se treba 
doći na vrijeme. Rak nije bauk. Ja sam 
to prošla kao od šale, iako, naravno, 
ne bih željela da se ponovi. I moram 
reći, sve žene koje to prolaze i koje 
su to prošle, su kraljice. Vjerujte, nije 
lako, jer ne može se svaka žena nositi 
s time na način na koji sam se ja nosila. 
Kroz svoju bolest, dobila sam mnogo 
pozitivnih stvari. Stekla sam mnogo 
novih prijatelja, predivnih i iskrenih. 
Svakog dana mi se javljaju žene koje 
se nalaze u istoj situaciji u kojoj 
sam bila i ja, pa im nastojim pomoći 
svojim savjetima, iako ja njima uvijek 
kažem da sve one tako pomažu meni. 
Više ne osjećam strah od Klinike za 
tumore, ondje se osjećam kao doma. 

Jer svaki onaj osmjeh koji dobijete 
na tom hodniku, znate da je iskren. 
I na kraju svih krajeva, moram reći, 
volim život. Želim živjeti i živim danas. 
Jučer je prošlo, a sutra još nije došlo 
i zato sadašnji trenutak živim punim 
plućima - kaže turbo Anči, kako su je 
prozvali njezini Slavonci. 
Uz supruga, djecu, dvije sestre i 
pokojne roditelje, za koje Anica 
vjeruje da su jako ponosni na nju, 
veliku joj snagu daje i vjera u Boga. 
Dva dana prije posljednje, desete 
operacije, putem interneta postala 
je i kuma petogodišnjoj djevojčici iz 
Tanzanije, kojoj financijski pomaže. 
- To dijete ide u vrtić. Ja njoj moram 
osigurati osnovnu školu, srednju 
školu i fakultet. Znači da još moram 
dugo živjeti - zaključuje s osmjehom 
Anči - žena, majka, kraljica.   



Zagorje International14

DONOSIMO RASPORED ODVOZA OTPADA PO NASELJIMA

Lijepa Bistrica u ponedjeljak počela 
s prikupljanjem i odvozom otpada na 
području cijele općine Marija Bistrica
Komunalno poduzeće Općine 
Marija Bistrica, Lijepa Bistrica 
d.o.o, u ponedjeljak je započelo s 
prikupljanjem i odvozom otpada na 
području cijele općine, a prvog dana 
prikupljao se otpad gospodarskih 
subjekata. U utorak je krenuo i odvoz 
korisnog otpada, koji će se odvoziti 
od utorka do četvrtka po naseljima. 
Utorkom je na rasporedu Marija 
Bistrica, Podgorje Bistričko, Globočec 
i Sušobreg Bistrički, srijedom Laz 
Bistrički i Stubički, Hum Bistrički 
i Selnica, te četvrtkom Podgrađe, 
Tugonica i Poljanica Bistrička. Miješani 
komunalni otpad za građanstvo 
odvozit će se prvi puta u sljedećem 
tjednu, od ponedjeljka do četvrtka. 
Ponedjeljkom će se odvoziti iz naselja 

Marija Bistrica i Podgorje Bistričko, 
utorkom iz naselja Laz Bistrički i 
Stubički i Hum Bistrički, srijedom iz 
naselja Tugonica, Podgrađe i Selnica, 
a četvrtkom iz naselja Globočec, 
Poljanica Bistrička i Sušobreg Bistrički. 
Poduzeće raspolaže s dva kamiona za 
odvoz otpada. Miješani komunalni 
otpad odvozi se na odlagalište 
Piškornica, a korisni u Eko-flor. Kante 
za miješani komunalni otpad su 
isporučene, a dok ne stignu kante 
za korisni otpad, koje je Općina 
dobila na natječaju Fonda za zaštitu 
okoliša, on će se sakupljati i odvoziti 
u vrećama. Na odvozu otpada 
zaposlena su tri djelatnika, te jedan 
djelatnik iz općinske uprave na pola 
radnog vremena.  (ZI) 

U općini Krapinske Toplice u tijeku je 
završetak izgradnje reciklažnog dvorišta, 
a kako je za Radio Stubicu rekao 
načelnik Ernest Svažić, ova će godina biti 
posvećena i uređenju nerazvrstanih cesta, 
koje su veliki problem u toj općini. Naime, 
na tom je području oko 200 kilometara 
nerazvrstanih cesta, od čega je asfaltirano 
manje od polovice. Za sada je ugovoreno 

asfaltiranje 2,5 kilometara nerazvrstanih 
cesta, a radovi će biti završeni čim se 
poprave vremenski uvjeti. Odmah će se 
krenuti i s natječajem za nastavak radova 
i asfaltiranje novih 3,5 kilometara cesta. 
U suradnji sa Županijskom upravom 
za ceste i Ministarstvom prometa, u 
planu je i uređenje prilaza Krapinskim 
Toplicama kroz Zagrebačku ulicu. Radi 

se o županijskoj cesti koja prolazi pored 

osnovne škole, a potrebno je sanirati 

plohu i izgraditi nogostupe s obje strane 

prometnice. Planirana je i izgradnja 

sportske dvorane, za koju će Krapinsko 

- zagorska županija financirati izradu 

projektne dokumentacije. (ZI) 

U KRAPINSKIM TOPLICAMA USKORO ĆE BITI ZAVRŠENA IZGRADNJA RECIKLAŽNOG 
DVORIŠTA, A PLANIRAJU SE I PROJEKTI NA PODRUČJU PROMETNE INFRASTRUKTURE

Asfaltirat će se dio nerazvrstanih 
cesta, a u planu je i veliko 
uređenje prilaza općini Krapinske 
Toplice kroz Zagrebačku ulicu

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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JAVNI POZIV OTVOREN DO 8. VELJAČE

Grad Donja Stubica osigurao 
više od pola milijuna kuna za 
programe i projekte udruga

Grad Donja Stubica objavio je Javni 
poziv za prijavu programa i projekata 
udruga koji su od interesa za opće 
dobro i razvoj grada za 2019. godinu. 
Temeljem poziva, prijavljuju se 
programi i aktivnosti za sport, kulturu 

i umjetnost, poljoprivredu, brigu i 
izobrazbu djece i mladih te njihovo 
aktivno sudjelovanje u društvu, 
zaštitu i promicanje prava osoba s 
invaliditetom i djece s teškoćama 
u razvoju, starijih i nemoćnih, 

promicanje vrijednosti Domovinskog 
rata, prevenciju i borbu protiv svih 
oblika ovisnosti, socijalne usluge 
i humanitarna djelatnost, zaštitu 
okoliša i prirode, zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara i kajkavske baštine, 

te međunarodnu suradnju. Ukupna 
planirana vrijednost Javnog poziva je 
524.240 kuna, a rok za podnošenje 
prijava je 8. veljače. Više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici 
grada Donja Stubica.   (ib) 

Općina Hum na Sutli raspisala je natječaj 
za prikupljanje prijava za ostvarivanje 
potpora udruga koje djeluju na 
području općine. Financijska potpora 
dodjeljuje se na temelju programa i 
projekata udruga koje zadovoljavaju 
opće kriterije, prvenstveno da imaju 
sjedište na području općine Hum na 

Sutli, da su upisane u Registar udruga, 
odnosno drugi odgovarajući registar 
i u Registar neprofitnih organizacija 
te da imaju program ili projekt koji se 
financira iz proračuna općine. Rok za 
prijavu je 11. veljače. Više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici Općine 
Huma na Sutli. (ib) 

Općina Mihovljan uputila je poziv 
udrugama koje su s Općinom u 
2018. godini sklopile ugovor o 
financiranju, da dostave izvještaj o 
provedbi programa ili projekata. Za 
pravdanje sredstava dodijeljenih 
putem natječaja, udruge trebaju 
dostaviti opisni i financijski 

izvještaj provedbe programa ili 
projekata za koji su im odobrena 
sredstva iz općinskog proračuna. 
Popis dokumentacije i obrasci 
za pravdanje sredstava mogu se 
preuzeti na internetskoj stranici 
općine. Izvještaji se trebaju predati 
do 31. siječnja. (ib) 

ROK ZA PRIJAVU JE 11. VELJAČE ROK JE 31. SIJEČNJA

Općina Hum na Sutli raspisala 
natječaj za potpore udrugama 

Udruge koje su s Općinom 
Mihovljan prošle godine 
sklopile ugovor o financiranju, 
moraju dostaviti izvještaj o 
provedbi programa ili projekata 
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U STUBIČKIM TOPLICAMA PO ČETVRTI ODRŽANA ZIMSKA ŠKOLA ROBOTIKE, KOJU 
JE POHAĐALO 40-AK UČENIKA, MEĐU KOJIMA SU I DVOJICA ZAGORACA KOJI SU 
PROŠLE GODINE BILI NA SVJETSKOM NATJECANJU U KANADI

PRIPREMALI SE ZA MEĐUNARODNA 
NATJECANJA: “Naša mlada ekipa 
stvara neku bolju Hrvatsku te ostavlja 
iza sebe jake informatičke zemlje”

U Hotelu Matija Gubec u Stubičkim 
Toplicama ovaj se tjedan po četvrti 
puta održala Zimska škola robotike, 
koju su vodili izbornik hrvatske 
robotičke reprezentacije Ivica Kolarić 
i profesorica Jelka Hrnjić. Četrdesetak 
učenika osnovnih i srednjih škola 
pohađalo je radionice robotike na 
kojima su se polaznici pripremali 
za školska natjecanja iz tehničke 
kulture, s  područja robotike, te za 
međunarodna robotička natjecanja 

- Europsko  robotičko prvenstvo 
“RoboCup Junior”, koje će se održati 
u lipnju u Hannoveru i Svjetsko 
robotičko  prvenstvo, koje će se u 
srpnju održati u Sydneyju.
Polaznici Zimske škole robotike bili su 
uglavnom s područja Zagreba, iako 
ih je bilo iz gotovo cijele Hrvatske. 
Sudjelovala su i dvojica mladih 
Zagoraca koji su prošle godine vrlo 

uspješno branili boje Hrvatske na 
svjetskom natjecanju u Kanadi.

- Okupili smo mladu ekipu koja rastura 
u znanju i stvara neku bolju Hrvatsku, 
te  ostavlja iza sebe jake informatičke 
zemlje, iako ti  učenici djeluju u vrlo 
skromnim uvjetima - poručili su iz 
Hrvatskog robotičkog saveza. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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OSNOVNA ŠKOLA BEDEKOVČINA NASTAVLJA S USPJEŠNIM PROJEKTOM 
“TEŽIMO IZVRSNOSTI“

Na osam radionica sudjeluju 74 darovita 
učenika, s kojima će raditi 11 učitelja 
Osnovna škola Bedekovčina i ove 
školske godine nastavlja s uspješnim 
projektom “Težimo izvrsnosti“, kojeg 
su osmislili, pripremili i realizirali  
djelatnici/učitelji i ravnatelj OŠ, 
svjesni potrebe za usađivanjem i 
razvijanjem trajnih kompetencija 
kod učenika, s naglaskom na 
logičko promišljanje i zaključivanje 
te rješavanje problemskih 
situacija. Krajnji cilj navedenog 
projekta je poticanje i razvijanje 
motivacije, kreativnosti te pružanje 
učenicima čim više mogućnosti za 
stjecanje novih znanja, vještina, 
kao i formiranja stavova i sustava 
vrijednosti za budući život. Tijekom 
trajanja projekta, od siječnja do 
lipnja, zainteresirani, talentirani, 
motivirani i daroviti učenici razredne i 
predmetne nastave će, uz mentorsko 
vođenje učitelja OŠ Bedekovčina, 
obrađivati  nastavne sadržaje 
primjenjujući nastavne oblike, 
strategije te sredstva i pomagala koje 
se inače ne koriste u velikoj mjeri u 
redovitoj nastavi (radno – istraživačka 
interaktivna nastava,  integrirana 
terenska i učionička nastava, 
problemski i projektno usmjerena 
nastava, mentorski rad, suradničko 

učenje i vršnjačko poučavanje), a 
s ciljem razvoja njihovih interesa, 
kreativnosti i kompetencija. 

Zimski i proljetni odmor
Radionice se održavaju tijekom 
zimskog i proljetnog odmora učenika 

te subotama, u trajanju od dva do tri 
nastavna sata po pojedinoj radionici 
po jednom terminu.
Ukupno je u projekt uključeno 
74 učenika s kojima će raditi 11 
učitelja i stručnih suradnika na 
ukupno osam radionica – opće 

radionice za poticanje kreativnog - 
logičkog mišljenja “Spominamo se 
po domaći”, Mystery box (English 
through sports),  Abeceda znanosti 
4 – integrirani (zajednički) sadržaji 
biologije, fizike i kemije, Abeceda 
znanosti 5/6 – integrirani (zajednički) 
sadržaji biologije, fizike i kemije, 
Matematika oko nas, Dobri i dragi 
naš kaj i Medijska pismenost.

Dodjela priznanja
Koordinatorica projekta je socijalna 
pedagoginja Marta Kokolić. U 
navedenom razdoblju planira se 
odraditi 180 projektnih sati.
Osim redovno planiranih radionica 
s mentorima, sudionici projekta 
aktivno će sudjelovali i u ostalim 
aktivnostima, poput radionica 
udruge E-student te su planirani 
posjeti “Večeri znanosti” u Pregradi 
i Parku znanosti u Oroslavju, kao 
i Zvjezdarnici u Višnjanu. U prvom 
tjednu lipnja, u OŠ Bedekovčina će se 
održati dodjela priznanja te završno 
predstavljanje i prezentacija rezultata 
zajedničkog rada učenika i mentora u 
sklopu ovog projekta. Realizaciju je 
omogućila Općina Bedekovčina. (ib) 
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GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA IVANEC SREDINOM PROSINCA ZAPOČELO S 
PROVEDBOM PROJEKTA “HUMANITARNI PAKET ZA SJEVERNU HRVATSKU”

Tijekom prve podjele, 94 korisnika s 
područja Bednje dobila pakete hrane, 
a tijekom siječnja bit će realizirana i 
podjela higijenskih potrepština 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Ivanec započelo je sredinom prosinca 
prošle godine s provedbom projekta 

“Humanitarni paket za sjevernu 
Hrvatsku”, koji je odobren od 
strane Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, a 
financiran iz Fonda europske pomoći 
za najpotrebitije (FEAD). Nositelj 
projekta je Gradsko društvo Crvenog 
križa Čakovec, dok su partneri na 
projektu osam gradskih društava 
Crvenog križa, među kojima i GDCK 
Ivanec. 

Financijska pismenost
Glavna aktivnost je podjela paketa 
hrane i higijenskih potrepština, koja 
će se odvijati u dva navrata tijekom 
trajanja projekta. Osiguranjem 
paketa hrane i higijenskih potrepština, 
ublažava se siromaštvo kod socijalno 
najpotrebitijih skupina, samaca i 
obitelji te se unapređuje kvaliteta 
njihovog života.

Članice i članovi DVD-a Petrovsko rado 
sudjeluju u raznim humanitarnim 
akcijama, pa su se tako ovog puta 
ponovno odazvali na prvu ovogodišnju 

akciju dobrovoljnog darivanja krvi, 
koju je organiziralo Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina, u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za transfuzijsku 

medicinu. 
Krv su darovali Mateja Bočkaj, Danijel 
Poslon, Miljenko Varjačić, Alen 
Svečnjak i Krešimir Presečki. 

- Nikad se ne zna kada krv može 
zatrebati i nama samim prilikom 
intervencija. Od srca srcu - poručili su 
članovi DVD-a Petrovsko. (jj) 

“NIKAD SE NE ZNA KADA KRV MOŽE ZATREBATI I NAMA” 

Jedna članica i četiri člana DVD-a 
Petrovsko darovali krv na prvoj 
ovogodišnjoj akciji GDCK-a Krapina

U sklopu projekta, provodit će 
se mjere na području financijske 
pismenosti i upravljanja kućnim 
budžetom te primjene antibiotika 
kod liječenja djece. Tijekom prosinca, 
realizirana je prva podjela, u sklopu 
koje je podijeljeno 407 prehrambenih 
paketa za najsiromašnije sugrađane, 
a podjelom su bila obuhvaćena i 94 
korisnika s područja općine Bednja. 

Šest tona
Podjela higijenskih paketa za jednak 
broj korisnika bit će realizirana 
do kraja siječnja. Vrijednost 
prehrambenih paketa u prvoj podjeli 
za područje djelovanja GDCK-a 
Ivanec iznosila je nešto više od 
50.000 kuna, a podijeljeno je nešto 
više od šest tona hrane. Zajedno 
s higijenskim paketima, vrijednost 
prve podjele iznosit će nešto više 
od 70.000 kuna i ukupno će biti 
podijeljeno više od devet tona robe. 
(jj) FOTO: Ilustracija
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GRADONAČELNICA ZLATARA ODRŽALA SASTANAK S ČLANOVIMA MOTO 
KLUBA “WILD RIDERS GOLDTOWN”

U ovoj godini žele postaviti svoju 
izložbu u Galeriji izvorne umjetnosti, 
organizirati dolazak moto mrazova te 
se uključiti u Dane kajkavske riječi
Na inicijativu udruge Moto klub 

“Wild Riders Goldtown”, u uredu 
gradonačelnice Zlatara Jasenke 
Auguštan – Pentek, održan je 
sastanak predstavnika udruge te 
gradonačelnice. Na sastanku se 
razgovaralo o djelovanju udruge 
i promociji grada Zlatara na 
brojnim moto susretima u prošloj 
godini, o predrasudama javnosti 
prema bajkerima, članstvu u 
udruzi i hijerarhijskoj organizaciji, 
humanitarnom djelovanju te 
planovima za rad u ovoj godini. 
Udruga u 2019. planira mnoge 
aktivnosti, a između ostalih, želja 
im je postaviti izložbu u Galeriji 

izvorne umjetnosti Zlatar, na kojoj bi 
izložili slike, poeziju i kolekcionarske 
motocikle članova udruge. Također, 
iskazali su namjeru za organizacijom 
dvaju natjecanja i dolaska moto 
mrazova u Zlatar, te uključivanje u 
Dane kajkavske riječi.
Članovi udruge pojasnili su da 
je bajkerstvo način života koji 
podrazumijeva karakterističan 
način odijevanja i sustav društvenih 
vrijednosti, te kako su im motocikli 
hobi, u smislu vožnji i širenja 
pozitivne energije te opuštanja od 
svakodnevnog stresa. Uručili su 
gradonačelnici priznanje za nesebičan 
doprinos pri ostvarenju ciljeva 

Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar i 
Hrvatski zavod za transfuzijsku medicinu 
organiziraju prvi ovogodišnji trodnevni 
ciklus dobrovoljnog darivanja krvi, 
od 14. do 16. siječnja. Prva akcija na 
rasporedu je u ponedjeljak u Srednjoj 

školi Konjščina. U utorak će se krvi 
moći darovati u Srednjoj školi Zlatar, a 
u srijedu u ambulanti u Zlatar Bistrici. 
Tijekom sva tri dana akcije će se 
provoditi od 10 do 18 sati, s pauzom od 
13.30 do 14 sati.(jj) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Pregrada početkom tjedna je 
provodilo prvu ovogodišnju akciju 
darivanja krvi. U prostorijama 
GDCK-a, krv je dalo 26 muškaraca i 
14 žena, u poduzeću Omco Croatia u 
Humu na Sutli 39 muškaraca i jedna 
žena, te u poduzeću Vetropack 

Straža, također u Humu na Sutli, 
50 muškaraca i tri žene. Ukupno su 
prikupljene 133 doze krvi, od čega 
je krv dalo 115 muškaraca i 18 žena. 
Darivanju su pristupila i tri nova 
darivatelja - Matija Jagodić iz Huma 
na Sutli te Valentin Zajec i Hrvoje 
Mandarić iz Pregrade. (ib) 

KRV MOŽETE DAROVATI U SREDNJIM ŠKOLAMA U 
KONJŠČINI I ZLATARU, TE U AMBULANTI U ZLATAR 
BISTRICI

U PRVOJ OVOGODIŠNJOJ AKCIJI GDCK-A PREGRADA 
PRIKUPLJENE 133 DOZE KRVI

ODAZOVITE SE: GDCK Zlatar vas 
poziva na prvi ovogodišnji ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi

Krv su po prvi puta dali 
Matija Jagodić, Valentin 
Zajec i Hrvoje Mandarić

udruge u 2018. godini te prigodan 
poklon, dok se gradonačelnica 

zahvalila udruzi na dobroj suradnji te 
obećala daljnju podršku. (ib) 
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Posjetite Muzej Radboa i krenite na 
jedinstveno putovanje kroz vrijeme, 
od  prapovijesti, preko rimskog 
perioda do srednjeg i novog vijeka

Jedinstveno nalazište sumpora i 
ugljena, bogata rudarska tradicija, 
vrijedni fosilni i arheološki nalazi 
neprocjenjivo su bogatstvo općine 
Radoboj, čiju bogatu i mnogima 
nepoznatu povijest, možete doživjeti 
u Muzeju Radboa. Postav muzeja 
sastoji se od reprezentativnih 
predmeta iz prošlosti Radoboja, 
koji su predstavljeni putem 
multimedijalnosti i tehnologijske 
inovativnosti, a sastoji se od tri zbirke - 
rudarske, arheološke i geološke. 
Rudno blago predstavlja bogatu 
rudarsku prošlost ovog kraja, koja 
počinje s pronalaskom samorodnog 
sumpora početkom 19. stoljeća. 

“Sumporni vijek” u Radoboju trajao 
je više od stotinu godina i njime se 
opskrbljivala cijela austrougarska 
privreda.  Radoboj je bio i sjedište 
prvog Hrvatskog rudarskog satništva, 
a u radobojskom je sumporokopu prvi 
puta primijenjen stroj za rafiniranje 
sumpora, koji je u svijetu nadaleko 
poznat kao “radobojski stroj”. 
Arheološku zbirku Muzeja Radboa 
čine materijalni ostaci ljudske prošlosti 
s područja Radoboja i okolice, koji 
su prikupljani od prve polovice 19. 
stoljeća pa sve do danas. Stalni postav 
arheološke zbirke zamišljen je kao 
vremenska šetnja koja posjetitelja vodi 
od najstarijih prapovijesnih vremena, 
preko rimskog perioda do srednjeg 
i novog vijeka. Zbirka se sastoji od 
slučajnih nalaza, poput prapovijesnih 
glačanih kamenih sjekira i nalaza iz 
istraživanja prapovijesne nekropole 
pod tumulima u Podstenju iz 1850. i 
1863. godine, te najnovijih istraživanja 
provedenih prije četiri godine, a 
datiraju u starije željezno doba, oko 
550. do 450. g. pr.n.e. 
Geološku zbirku čine fosilni nalazi flore 
i faune starosti od 12 do 14 milijuna 
godina. Najbrojniji su ostaci listova, 
a ostalo su otisci stabljika, sjemenki, 
cvjetova ili plodova. Vegetacija je bila 
iznimno bogata i bujna, što dokazuju 
i mnogobrojni sačuvani fosilni insekti. 
Različite biljne vrste pokazuju da je 

JEDINSTVENO NALAZIŠTE SUMPORA I UGLJENA, BOGATA RUDARSKA TRADICIJA, VRIJEDNI FOSILNI I 
ARHEOLOŠKI NALAZI - SVE TO SKRIVA OPĆINA RADOBOJ

nekada u Radoboju prevladavala 
vegetacija sa 116 vrsta kojih više 
nema u našem umjerenom podneblju. 
Osim nama poznatih vrsta, sačuvani 
su i fosilni ostaci nekih vrsta koje su 
karakteristične za tropske i suptropske 
predjele. Zanimljivo je da je okamina 
lista vinove loze, stara između 12 i 14 
milijuna godina, pronađena upravo na 
području općine Radoboj i predstavlja 
najstariji poznati fosil te vrste u ovom 
dijelu Europe.
Muzej Radboa za djecu predškolske 

i školske dobi priprema muzejsko 
- pedagoške radionice i igraonice, 
da bi se što zanimljivije i bogatije 
prezentirale povijesne i prirodne 
znamenitosti koje se čuvaju. 
Osmišljene su na način da djeca 
aktivno uče, brže usvajaju informacije 
i da se pritom dobro zabave. Djeca 
tako mogu odabrati između sljedećih 
radionica - “Potraga za rudnim 
bogatstvom Radoboja”, “Život 
prapovijesnih ljudi na prostoru 
Radoboja” i “Arheološke radionice”.  

Što čekate? 
Posjetite ovu pitoresknu zagorsku 
općinu i krenite na jedinstveno 
putovanje kroz vrijeme. Muzej je 
otvoren od utorka do subote od 
9 do 17 sati, a po dogovoru ili po 
najavi, izložbeni prostor može se 
otvoriti i izvan radnog vremena. Sve 
dodatne informacije dostupne su na 
internetskoj stranici Muzeja - http://
radboa.com/.  (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK
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Djeca na zanimljiv i zabavan način, 
kroz igru i druženje, istraživala i 
učila o životu krapinskog pračovjeka

Centar za socijalnu skrb Donja Stubica 
zbog rekonstrukcije i proširenja 
sadašnjih prostora privremeno će se 
morati preseliti na novu lokaciju

U Odgojnom domu u Bedekovčini 
u srijedu se održava Regionalna 
radionica projekta HICAPS

U Muzeju krapinskih neandertalaca 
su od 7. do 11. siječnja održane 14. 
Zimske radionice i igraonice, program 
namijenjen djeci predškolske dobi i 
učenicima osnovnih škola. Uz obilazak 
stalnog postava Muzeja i Nalazišta 
Hušnjakovo, djeca su sudjelovala u 

interaktivnim radionicama na temu 
geologije i paleontologije, evolucije 
i života krapinskih neandertalaca. 
Prvog dana su u programu sudjelovala 
djeca iz krapinskog Dječjeg vrtića 

“Gustav Krklec”, zatim su se sljedeća 
dva dana održavale aktivnosti za 

predškolski uzrast, a zadnja dva 
dana za djecu nižih razreda osnovnih 
škola. Sudionici su učili zanimljivosti 
iz prapovijesti na zabavan način, 
kroz igru, druženje, samostalno 
istraživanje i kreativno izražavanje.
(ib)  

Centar za socijalnu skrb Donja Stubica 
u petak, 18. siječnja, privremeno će sa 
sadašnje lokacije biti preseljen na drugu 
adresu u Donjoj Stubici, na Trg Matije 
Gupca 31, (kat zgrade bivšeg Općinskog 
suda). Svi brojevi telefona kao i mail adrese 
ostat će isti, a iz Centra mole korisnike 
za razumijevanje ako na dan preseljenja 
neće odmah moći ostvariti usluge. No, 
Centar će od ponedjeljka, 21. siječnja, u 

U srijedu će u Odgojnom domu u 
Bedekovčini biti održana Regionalna 
radionica projekta “Historical 
Castle Parks” (HICAPS).  Radi se o 
internacionalnom projektu u kojem 
Republika Hrvatska sudjeluje po prvi 
puta. Općina Bedekovčina na projektu 
sudjeluje s partnerima iz Slovenije, 
Poljske, Italije i Hrvatske, a projekt 
je usmjeren na razvoj zajedničkih 
smjernica i alata za podršku izgradnji 
konsenzusa između javnog i privatnog 

ODRŽANE 14. ZIMSKE RADIONICE I IGRAONICE U MUZEJU KRAPINSKIH 
NEANDERTALACA

OD 18. SIJEČNJA

OPĆINA BEDEKOVČINA ĆE KROZ PROJEKT REVITALIZIRATI DIO PERIVOJA OKO 
DVORCA GORNJA BEDEKOVČINA 

sektora oko poboljšanja kvalitete i 
učinkovitosti u procesu evaluacije 

i korištenja kulturnog nasljeđa kao 
resursa za lokalni/regionalni razvoj, te 

oko podizanja svijesti među školama i 
građanima o povijesti, koja se odražava 
kroz povijesne parkove. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi gotovo 1,8 
tisuća eura i trajat će do 30. svibnja 
2020. godine. Vrijednost projekta 
na području Bedekovčine iznosi 100 
tisuća eura, a Općina Bedekovčina će 
kroz njega revitalizirati dio perivoja 
oko dvorca Gornja Bedekovčina 
te sudjelovati u širenju svoje 
međunarodne mreže partnera. (ib)  

potpunosti normalizirati svoj rad, s obzirom 
na to da će se tijekom vikenda staviti u 
funkciju. Privremeno preseljenje nužno je 
zbog rekonstrukcije i proširenja sadašnjih 
prostora, kojima će se nadograditi 
prizemlje i tavanski dio, a ugradit će se i 
dizalo, nabaviti namještaj, uredski materijal, 
elektronička i informatička oprema te 
vozilo za stručni rad na terenu. Radovi bi 
trebali biti gotovi do kraja godine. (ib)  

FOTO: ilustracija
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ZASJAJTE U GLAMUROZNOJ HALJINI, PROFESIONALNO NAŠMINKANE I DOZNAJTE KAKO JE TO 
HODATI PO PISTI

MOŽDA BAŠ VI OSVOJITE GLAVNU NAGRADU - KAMERU

Prijavite se na izbor za 
Najljepšu mamu Hrvatske

ZA MLADE KREATIVCE OD 16 
DO 30 GODINA: Od 10. siječnja 
otvoren je foto - video - literarni 
natječaj na temu Europske unije

Do 10. veljače traju prijave za 
regionalni izbor za Najljepšu mamu 
Hrvatske. Sve zainteresirane mame 
pravilnik natjecanja te službenu 
prijavu mogu dobiti na e-mail adresi: 
n .mama.hr vatske@gmai l . com. 
Regionalni izbori će se održati: 22. 
veljače u Westgate Shopping Cityju u 
Zaprešiću, 23. veljače u Hotelu Patria 
u Belom Manastiru te tijekom travnja 
u Dalmaciji. Finalno natjecanje bit 
će 1. lipnja u Šibeniku. Pobjednice, 
osim poklona sponzora, dobivaju i 
novčanu nagradu. 

Hrvatska zajednica županija 
poziva sve kreativce od 16 do 30 
godina da se prijave na natječaj 
EU2ME, za foto, video i literarne 
radove. Kreativni natječaj 
organizira se u sklopu projekta 
CROSSOVER, financiranog iz 
programa Europa za građane. 
Cilj natječaja je potaknuti mlade 
da o svojoj općini, gradu ili 
županiji promišljaju kao djelu 
Europske unije. Natječajem se želi 
potaknuti mlade da sami stvaraju 
i razmišljaju o Europskoj uniji, 
kao i svim pozitivnim aspektima 
koje je članstvo u Europskoj uniji 
donijelo Republici Hrvatskoj, 
stoga se očekuje da sudionici 
promisle o Europskoj uniji i 
putem svojih fotografija, videa ili 
sastavaka, odgovore na određena 
pitanja - što je to Europska unija, 
što Europska unija čini za mene, 
gdje vidim budućnost Europske 
unije, zašto su mladima važni 
izbori za Europski parlament, koji 
su potencijalni izazovi Europske 
unije, što danas znači biti mladi 
Europljanin, zašto je moj glas 

- Uloga majke dobro je poznata, ali 
svaka od nas ima pravo poželjeti 
jedan dan samo za sebe. Ponekad 
je to čitanje dobre knjige, druženje 
s prijateljicom ili šetnja prirodom, ali 
mi vam nudimo poseban dan – dan 
kada ćete se osjećati poput princeze, 
zasjati u glamuroznoj haljini, 
profesionalno našminkane i spremne 
doznati kako je hodati po pisti, 
predstaviti svoje vještine, te stvoriti 
lijepa prijateljstva i uspomene – 
dodaju organizatori.  (ib) 

bitan? Svojim radovima sudionici 
mogu odgovoriti samo na jedno ili 
na više navedenih pitanja. 

12 zemalja
Ovaj natječaj organiziran je u 
sklopu projekta CROSSOVER, koji 
okuplja 14 partnera iz 12 zemalja, 
koji su podijeljeni u dvije grupe. 
U prvoj skupini su organizacije 
iz zemalja gdje je sudjelovanje 
mladih na izborima 2014. godine 
bilo nisko: Češka (18,20%), 

Hrvatska (25,24%), Mađarska 
(28,97%), Poljska (23,83%), 
Slovenija (24,55%) i Slovačka 
(13,05%). U drugoj skupini su 
zemlje s najvećom izlaznošću 
mladih na izbore: Malta (74,80%), 
Italija (57,22%), Danska (56,32%), 
Irska (52,44%), Švedska (51,07%). 
Temeljna ideja projekta je razviti 
akcije koje mogu učinkovito 
riješiti nedostatak interesa za 
glasovanje mladih na europskoj 
razini. Kako bi se ispravno riješio 

taj izazov, potrebna je promjena 
načina razmišljanja, a to se mora 
postići “zdravom” izloženost 
raspravama i aktivnostima o tome 
zašto je sudjelovanje presudno 
za budućnost Unije i njezine 
građane. Stoga su očekivani 
rezultati projekta poboljšanje 
znanja i vještina mladih sudionika 
i unaprjeđenje demokratskog 
angažmana potaknutog na 
europskoj razini, uglavnom kroz 
povećanje stope sudjelovanja na 
izborima za Europski parlament 
2019. 

Do 21. siječnja
Nagrade će se dodijeliti u tri 
kategorije – najbolja fotografija, 
najbolji video i najbolji sastavak, a 
natječaj je otvoren od 10. siječnja 
u ponoć do 21. siječnja u 23:59 sati. 
Pobjednici u sve tri kategorije na 
dar će dobiti GoPro Hero 7 white 
kameru. Pravila natječaja objavljena 
su na internetskoj stranici Krapinsko 

- zagorske županije (http://www.
kzz.hr/eu2me-natjecaj-za-mlade-
europljane). (jj) 
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Poziv na keramičke radionice u okviru 
projekta OK! Otkrijmo kreativnost 
sufinanciranog od Europske unije iz 
Europskog socijalnog fonda

Pučko otvoreno učilište 
Krapina u okviru projekta 
OK! Otkrijmo kreativnost 
poziva sve zainteresirane 
građane s navršenih 55 
godina i više koji žele 
otkriti svoju kreativnost 

kroz oblikovanje unikatnih 
keramičkih predmeta, 
nakita i keramoskulptura 
na drugi ciklus besplatnih 
keramičkih radionica 
u trajanju od 25 sati. 
Radionice će se održavati 

u Galeriji grada Krapine 
četvrtkom od 16,30 – 
20,30 sati. Voditeljica 
radionice je renomirana 
hrvatska keramičarka i 
akademska slikarica Ljerka 
Njerš.  Prijave na radionicu 

primaju se do 16. siječnja 
2019. na tel: 049 370 810 ili 
mob: 091 370 8100.
Radionica započinje sa 
radom u četvrtak 17. 
siječnja 2019. u 16,30 sati.

Organizacija radionice je sufinancirana u okviru Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali.
Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.

Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost Pučkog otvorenog učilišta Krapina
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Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Reflektori svjetskih medija već su 
se sa Sljemena preselili na padine 
drugih europskih skijališta, no 
pozitivni komentari na ovogodišnju 
organizaciju utrka Snježne kraljice, 
još se ne stišavaju. 

Najbolja u sezoni
Dakako, najviše znači što su samu 
stazu pohvalili ponajbolji svjetski 
skijaši, a najbolji među njima, 
ovogodišnji osvajači Snow Queen 
Trophyja, Mikaela Shiffrin i Marcel 
Hirscher, nakon što su okrunjeni, 
rekli su da su to bili najbolji uvjeti 
na stazi u cijeloj dosadašnjoj sezoni, 
na čitavom Audi FIS Ski World Cupu. 
Veći kompliment organizatorima 
zagrebačke utrke uistinu ne može 
doći, a i ove su godine svoje prste u 
pripremi staze imali Zagorci. Članovi 
svetokriškog Ski kluba Stars, njih 17, 
osim što su radili na pripremi staze, 
bili su i “čuvari vrata” za vrijeme 
samih utrka. 

- Ponosni smo na našu mladu ekipu i 
njihov angažman u klubu. Oni su ove 

godine odradili glavninu posla “gore” 
- rekao nam je tajnik SKI kluba Stars 
Igor Perhot. 
Najavio je ujedno i akcije koje uskoro 
kreću na svetokriškom poligonu 
podno Žitnice, čim to vremenski 
uvjeti dopuste, sada već četvrtu 
godinu zaredom. Ako je suditi po 
vremenu ovih dana, bit će to vrlo 
brzo. 

- Prvo nam predstoji zasnježenje 
poligona, a potom ponovno krećemo 
sa školom skijanja za klince, a 
veliko finale je utrka Prvenstva u 
veleslalomu za djecu do 12 godina - 
kazao nam je Perhot. 

Škola skijanja
Kao što smo već pisali, Sveti Križ 
Začretje postaje jedan od centara 

“Ponosni smo na našu mladu ekipu 
i njihov angažman u klubu - oni su 
ove godine ‘gore’ odradili glavninu 
posla. Sad nas čekaju akcije na 
našem poligonu podno Žitnice”

POHVALILI IH SHIFFRIN I HIRSCHER: IAKO SU SE REFLEKTORI SVJETSKIH MEDIJA SA 
SLJEMENA VEĆ PRESELILI NA PADINE DRUGIH EUROPSKIH SKIJALIŠTA, POHVALE 
OKO PRIPREME STAZE JOŠ SE NE STIŠAVAJU - A U TOME JE “SVOJE PRSTE” IMALO I 
17-ERO MLADIH ZAGORACA IZ SVETOKRIŠKOG SKI KLUBA STARS 

skijanja u Zagorju, iako nema velikog 

brda. 

- Poligon je prvobitno namijenjen 

školi skijanja i to baš za početnike. U 

sezoni nam kroz školu prođe oko 150 

klinaca. Oni se ovdje mogu pripremiti 

za bilo koju stazu, bilo kojeg skijališta. 

Nauče kretati se na skijama, raditi 

plužne zavoje i ono što je najbitnije, 

kontrolirati svoju brzinu. Ovo nam je 

idealno mjesto gdje možemo djecu 

pripremiti i onda bez straha s njima 

krenuti prema nekom od skijališta. 

Sigurnost nam je na prvom mjestu, a 

nakon naše škole svako dijete koje ju 

prođe, može sigurno skijati - zaključio 

je Perhot. 

Veselimo se tako ponovnim zimskim 

radostima na najkraćoj, a nekima 

opet najdužoj, skijaškoj stazi u 

Zagorju - podno Žitnice. 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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NA RADOST DJECE I RODITELJA 

ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA SPORTSKO - REKREATIVNE UDRUGE ZAGORJE 

Mladi Kumrovčani tijekom zimskih 
praznika uživali u crossmintonu

Za predsjednika SRUZ-a 
izabran Nenad Krznar, a za 
potpredsjednika Robert Burić

Kako bi razvijala sportski 
duh, posebice među mlađim 
Kumrovčanima, Općina Kumrovec 
je, u suradnji s Crossminton klubom 
Zabok, tijekom zimskih školskih 
praznika odlučila organizirati 
prezentacije crossmintona u dvorani 
Osnovne škole Josipa Broza. 

50-ak sudionika
Zaista smo vrlo zadovoljni brojem 
odaziva naše djece. U prva dva 
termina odazvalo se njih pedesetak. 
Roditelje veseli što brinemo o 
sportskim aktivnostima u vrijeme 
zimskih praznika, stoga ćemo 
nastaviti s crossmintonom, a o 
daljnjim terminima dogovorit ćemo 

Sportsko rekreativna udruga 
Zagorje (S.R.U.Z.) iz Zaboka, održala 
je izbornu skupštinu, na kojoj je 
za predsjednika izabran Nenad 
Krznar, a za potpredsjednika Robert 
Burić. U Upravni odbor izabrani 
su Milena Krznar, Damir Vuzem, 
Zdravko Barlović, Tomica Premrl i 
Ivan Cvetko. U izvješću o radu za 
2018., istaknuto je da su imali 43 
aktivnosti, a potom je uslijedilo 
iznošenje planova za ovu godinu. 
Voditelj planinarske družine  
Zdravko Barlović predstavio je 
planinarske pohode i osvajanje 

se naknadno - rekla nam je zamjenica 
načelnika Kumrovca Danijela Lončar. 

Mlad sport
Crossminton je izrazito mlad sport 
u Hrvatskoj, kombinacija tenisa, 
squasha i badmintona. Teren se 
sastoji od dva kvadrata veličine 5,5 
metara, udaljenost je 12,8 metara od 
terena te nema mreže. Reketi su nalik 
squash reketima, loptica malo teža 
od badmintonske te cijelo vrijeme 
leti brzinom od 200 kilometara na 
sat. Bliži se i 4. Prvenstvo Hrvatske 
u crossmintonu, koje će se održati 9. 
veljače u Zaboku. (jj) 

vrhova po cijeloj Hrvatskoj i 
jedan dio u Sloveniji. MTB grupu 
i voditelja ekipe Nenada Krznara 
očekuje osam biciklističkih tura 
po Zagorju i po raznim krajevima 
Hrvatske. Voditelj trkačke ekipe 
Damir Vuzem svoju grupu priprema 
kroz rekreacijske treninge trčanja i 
odlazak na trail i trekk utrke, dok je 
voditelj crossmintona Robert Burić 
najavio da crossmintonski klub 
ove godine nastupa na Svjetskom 
prvenstvu u Budimpešti, što smatra 
velikim uspjehom. (ZI) 
FOTO: Radio Zlatar
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

POSJETITELJE ĆE ZABAVLJATI PSIHOMODO POP, A BIT ĆE TU I SAJAM STARIH ZANATA, TE 
ŠIROKA PONUDA DOMAĆIH SPECIJALITETA I DOBRE KAPLJICE

Spektakularna “Bitka kod Stubice“ 
ove godine na novoj lokaciji 
Turistička zajednica područja 
Donja Stubica i Gornja Stubica 
u suradnji s Družbom Vitezova 
zlatnog kaleža i ove godine 
organizira obilježavanje 
godišnjice Seljačke bune u 
Stubici. Manifestacija počinje 
3. veljače “Puntanjem kmetov“, 
kada se ispred rodne kuće 
Matije Gupca u Hižakovcu 
okuplja kmetsko vodstvo, koje 
na čelu s Matijom Gupcem kreće 
prema Gupčevoj lipi, gdje će ih 
dočekati nezadovoljni seljaci 
te će započeti naoružavanje 
kmetova, koji dižu Bunu.
Spektakularna 11. “Bitka kod 
Stubice ove će se godine 
održati na novoj lokaciji kod 
Dvorca Stubički Golubovec 
u Donjoj Stubici, u subotu, 9. 
veljače i to na sam datum 446. 
obljetnice Seljačke bune, koja 
se zbila 9. veljače 1573. godine. 

Cjelodnevni program počinje već 
od 11 sati, kulturno - umjetničkim 
programom i okupljanjem vojski 
prije središnje bitke. Uz program, 

posjetitelji će imati priliku 
posjetiti sajam starih zanata, 
probati široku ponudu domaćih 
specijaliteta i dobre kapljice. 

Središnja bitka počinje u 14 
sati, a nakon nje sve posjetitelje 
zabavljat će Psihomodo Pop.
(ib)    
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IZVORNO IME: Aquaman
REDATELJ: James Wan  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Jason Momoa, Amber Heard, Nicole Kidman
TRAJANJE FILMA: 143 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
AQUAMAN otkriva priču u kojoj mladi Arthur Curry saznaje da je nasljednik 
trona podvodnog kraljevstva Atlantide u koje se mora vratiti i spasiti svoj narod. 
Uz Jasona Momou u ulozi kralja mora, u filmu se pojavljuje još nemali broj 
fantastičnih glumaca. Ocean Mastera glumi Patrick Wilson, Amber Heard glumi 
kraljicu mora Meru, a Willem Dafoe je Aquamanov saveznik, Vulko. Dobitnica 
nagrade Oscar® Nicole Kidman glumi kraljicu Atlannu, dok je Temuera Morrison 
preuzeo ulogu Aquamanovog oca.

SUBOTA, 12.1.2019. 20 SATI

AQUAMAN        3D 

IZVORNO IME: Snow Queen: Mirror lands
REDATELJ: Robert Lence, Aleksey Tsitsilin  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedi-
ja
ULOGE: Nina Kraljić, Alen Šalinović, Jasna Bilušić, Sanja Hrenar
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Glavna junakinja filma je djevojčica Gerda, koja za razliku od svojih roditelja i 
brata, jedina nema čarobne moći. Jednoga dana, strašan kralj Harald, koji 
čaroliju vidi kao prijetnju „običnim“ ljudima, protjera sve čarobnjake, uključujući 
i Gerdinu obitelj, u Zemlju zrcala. Postoji samo jedan način na koji Gerda može 
spasiti svoje roditelje, sve ostale čarobnjake i magiju, a to je da otkrije svoje 
čarobne moći. Jedina osoba koja joj može pomoći u tome je Snježna kraljica.

SUBOTA, 12.1.2019. 18 SATI

SNJEŽNA KRALJICA: ZEMLJA ZRCALA          3D

IZVORNO IME: Instant Family
ŽANR: komedija
REDATELJ: Sean Anders  
ULOGE: Mark Wahlberg, Rose Byrne, Isabela Moner
TRAJANJE FILMA: 118 minuta  
Cijena ulaznice 25,00 kn
Dirljiva, duhovita, topla i autentična priča nadahnuta stvarnim 
događajima iz života redatelja Seana Andersa. Instant obitelj je ko-
medija koja će vas nasmijati, dirnuti, iznenaditi, izazvati suze, zavući 
vam se pod kožu i o njoj dugo nećete moći prestati misliti.
Kada Pete (Mark Wahlberg) i Ellie (Rose Byrne) odluče zasnovati 
obitelj, krenu istraživati mogućnosti posvajanja. U domu za pos-
vajanje upoznaju buntovnu 15-godišnju djevojku (Isabela Moner) 
i njezinog mlađeg brata i sestru te preko noći postaju peteročlana 
obitelj. Ova topla i emotivna filmska priča o paru čiji život kreće 
drugačijim tokom od trenutka kada usvoje troje djece je inspirirana 
stvarnim događajima. Uz Wahlberga i Byrne u filmu glume Octavia 
Spencer, Tig Notaro i Margo Martindale.

12.01.SUBOTA 18:00 
13.01.NEDJELJA 18:00

12                         INSTANT OBITELJ

IZVORNO IME: Papillon
ŽANR: Biografija, drama
REDATELJ: Michael Noer  
ULOGE: Charlie Hunnam, Rami Malek, Tommy Flanagan
TRAJANJE FILMA: 133 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Hey you bastards Im still here – legendarna je rečenica iz filma Papillon iz 1973. 
godine. Remake je baziran na klasiku Henrija Charriera poznatog kao Leptir, koji 
je krivo optužen za ubojstvo i osuđen na doživotni zatvor.

Henri „Papillon” Charriere je sitni kriminalac, pogrešno uhićen i optužen za ubo-
jstvo koje nije počinio, te je osuđen na doživotnu kaznu u zloglasnoj kažnjeničkoj 
koloniji na Devils Islandu u Francuskoj Gvajani. Odlučan da pobjegne iz zatvora, 
udružuje se s ekscentričnim krivotvoriteljem Louisom Degom (Rami Malek), koji 
u zamjenu za zaštitu pristaje financirati njegov  bijeg. Međutim, svaki njegov 
pokušaj bijega završava uhićenjem i još gorim kaznama. Film donosi fascinantnu 
priču o njegovoj ustrajnosti da usprkos strogim i mučeničkim kaznama i dalje 
nastoji pronaći svoj put u slobodu.

12.01.SUBOTA 20:00 
13.01.NEDJELJA 20:00
PAPILLON / LEPTIR                  15+

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=rNxnAX5i_UY
https://www.youtube.com/watch?v=ZmqJJqFX_CU
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

8. siječnja 1942. - rođen Stephen 
William Hawking, britanski teoretski 
fizičar. U mladosti je obolio od 
amiotrofične lateralne skleroze (ALS), 
paralizirajuće bolesti koja uzrokuje 
slabljenje tjelesnih mišića. Potpuno 
nepokretan, u kolicima, vremenom 
je izgubio i sposobnost govora, pa s 
okolinom komunicira jedino uz pomoć 
računalnog sintetizatora glasa. Srećom, 
bolest ne oštećuje njegov mozak tako 
da se uspješno nastavlja posvećivati 
svom teoretskom radu. Poznat je po 
doprinosima na poljima kozmologije i 
kvantne gravitacije, osobito u kontekstu 
crnih rupa, te po popularnim pisanim 
djelima, u kojima iznosi svoje teorije o 
svemiru općenito. Umro je u dobi od 76 
godina u svojoj kući u Cambridgeu 14. 
ožujka 2018. godine.

10. siječnja 1945. - rođen engl. Ser 
Roderick David “Rod” Stewart, britanski 
rock i pop pjevač. Stewart se glazbom 
počeo baviti ranih 1960-ih nastupajući 
kao pjevač u brojnim tadašnjim rock 
sastavima. 1994. primljen je Rock 
kuću slavnih, ali je 1999. godine 
obolio od raka štitnjače, te je u lipnju 
2000. operiran. Operacija je zaprijetila 
uništiti njegov slavni hrapavi glas, ali je 
Stewart i onako nakon postoperativne 
terapije morao napustiti pjevanje 
po koncertima, danas je angažiran u 
zakladi „City Of Hope Foundation“, koja 
se bavi podrškom u istraživanju raka. 
2007. godine za svoj doprinos u glazbi 
dobio je najviše britansko odličje Orden 
Britanskog carstva. 02.02.2018. je  
pjevao u Hrvatskoj, u Areni Zagreb.

Stephen William Hawking Ser Roderick David “Rod” Stewart
11. siječnja 1963. - rođena Mia Begović, 
hrvatska kazališna, televizijska i 
filmska glumica. Akademiju dramske 
umjetnosti završila u Zagrebu 1986. Za 
vrijeme studiranja počinju profesionalni 
angažmani u gotovo svim zagrebačkim 
kazalištima, na TV i filmu. Najviše 
kazališnih uloga imala je u Kerempuhu. 
Snimala u gotovo svim državama 
bivše države Jugoslavije. Gostovala u 
svim većim gradovima u Hrvatskoj i 
inozemstvu  i to: SAD, Kanada, Australija, 
Novi Zeland, Njemačka. Upisala je 
poslijediplomski studij na Filozofskom 
fakultetu u Zagrebu. Sestra Ena, pokojna 
je glumica (1960.-2000.).

Mia Begović

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM 

“MTP” PRIJEVOZ, USLUGE I 
TRGOVINA, DRAŽEN HOR-
VAT, DONJA ŠEMNICA 24. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.1.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 

“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE, GOR-
DANA FRLJUŽEC, KRAPINA, 
GAJEVA 13 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA KLAUDIJA PERIĆ, DR. 
STOM. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina, Mario 
Očić, Martinišće 50, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNI-
KACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FIN. LOGISTIKA jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE BAR YELLOW BAR, 
Snježana Štefek-Borovčak, 
Zabok, Naselje Borovčaki 
24 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, PEK-
ARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELAT-
NIK / ICA 
CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casa-
blanca”, vl. Marko Pavrlišak, 
GORNJA ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA 
ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE-BAR “PRIJATELJ” 
MALI TABOR 18/1, HUM NA 
SUTLI 
Mjesto rada: MALI TABOR 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
BRAVARIJA “PILJEK”, Franjo 
Piljek, Mirkovec 75, Sveti 
Križ Začretje 
Mjesto rada: MIRKOVEC 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ŽELJKO PAJURIN 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 12.1.2019.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 12.1.2019.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVST-
VO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
POLJOAPOTECI 
MICAK D.O.O. ZA TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.1.2019.
   -----------
MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Ustanova za zdravst-
venu njegu u kući ZDENKA 
PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 3.2.2019.   

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA 
LOGISTIKE 
BRENTA d.o.o. za preradu 
i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
ŠPANMES, OBRT ZA 
PRERADU I TRGOVINU 
MESA, VL.TOMISLAV 
ŠPANEC, GORNJA STUBICA, 
ZAGREBAČKA 2 A 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 16.1.2019.   

-----------
REFERENT / REFERNTICA 
NABAVE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
PRODAJE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 

Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
BRAVARIJA “PILJEK”, Franjo 
Piljek, Mirkovec 75, Sveti 
Križ Začretje 
Mjesto rada: MIRKOVEC 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina, Mario 
Očić, Martinišće 50, Zabok 
Mjesto rada: MARTINIŠĆE 
Rok za prijavu: 13.1.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum 
na Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KAMIONA 

“VULKANIZER - AUTOPRA-
ONICA - PRODAJA GUMA” 

- Vl. Ivan PETRIŠIĆ , Lijepe 
naše 30. KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 20.1.2019.   

-----------
VOZAČ TERETNOG MOTOR-
NOG VOZILA (M / Ž) 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM I 
DOMAĆEM PRIJEVOZU 
TERETA 
BOJAN-TRANS D.O.O. ZA 

UVOZ I IZVOZ, TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. IVAN 
VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI 
d.o.o. za prijevoz, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.1.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
Stručno osposobljavanje 
za rad
KOZMETIČKI SALON 

“MAGIC BEAUTY”, Karolina 
Šimag, Sv. Križ Začretje, I. K. 
Sakcinskog 45 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 14.1.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKA POLICIJA UHITILA 44-GODIŠNJAKA U GREDICAMA

Vatrogasci Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok u srijedu su imali 
tehničku intervenciju skidanja prstena 
ženi kojoj je uslijed bolesti natekla 
ruka. Tražila je pomoć zlatara, ali ju je 

on uputio na vatrogasce jer imaju alat 
kojim su to uspješno obavili, otkrili 
su nam u ZJVP-u Zabok. Prsten su 
vatrogasci prerezali i vratili ga vlasnici.
(ib) 

NA SREĆU, IZBJEGNUTA TRAGEDIJA

Vozilom udario u zgradu 
poštanskog ureda u 
Radoboju, pa se udaljio s 
mjesta nesreće 

Kako doznajemo od Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u 
Radoboju se u četvrtak dogodila 
prometna nesreća u kojoj je vozilo 
udarilo u zgradu pošte, te se 
udaljilo s mjesta nesreće. 
Kraj poštanskog ureda zatekli smo 
Ksenija Kuhtu, voditeljicu grupe 
poštanskih ureda Krapina, koja 
nije bila prisutna u trenutku kada 
se nesreća dogodila, u 9.26 sati, 
već joj je sve ispričala kolegica. 
Ona nam je otkrila kako je vozač 

iz nepoznatog razloga napustio 
mjesto nesreće i kako su ona i 
kolegica odlučile pozvati policiju, 
koja je već izvršila očevid. Nastalo 
je udubljenje u zidu, koje je probilo 
sve do unutarnje strane, točnije, 
do radijatora, međutim, dodaje 
Kuhta, šteta nije toliko velika da 
bi onemogućila normalan rad 
poštanskog ureda.  (jj) 

NESVAKIDAŠNJA INTERVENCIJA VATROGASACA 

Uspješno skinuli prsten 
gospođi kojoj je zbog 
bolesti natekla ruka

Upravljao neregistriranim 
vozilom, s 1,17 promila 
alkohola, iako mu je 
izrečena zaštitna mjera 
zabrane upravljanja vozilom

Policijski službenici u utorak su u 
Gredicama, grad Klanjec, zaustavili 
osobno vozilo bez registarskih 
oznaka, kojim je upravljao 
44-godišnji hrvatski državljanin. 
Kontrolom vozila i vozača utvrđeno 
je kako vozilo nije registrirano, te 
da je vozač upravljao vozilom pod 
utjecajem alkohola, sa 1,17 promila 

alkohola u organizmu, za vrijeme 
dok mu je izrečena zaštitna mjera 
zabrane upravljanja vozilom B 
kategorije trajno, te da kod sebe 
nema vozačku dozvolu.
Temeljem Prekršajnog zakona, 
44-godišnjak je uhićen te je uz 
optužni prijedlog, biti doveden na 
sud. (jj) 

TEŠKA KRAĐA NA ODLAGALIŠTU OTPADA U LUČELNICI 
TOMAŠEVEČKOJ

Nasilno ušao u nekoliko 
radnih strojeva i otuđio 
razne predmete, a pokušao 
i provaliti u kontejner
U razdoblju od 21. prosinca 
2018. do 7. siječnja 2019., na 
odlagalištu komunalnog otpada 
u Lučelnici Tomaševečkoj, grad 
Klanjec, nepoznati je počinitelj 

nasilno ušao u nekoliko radnih 

strojeva. Iz strojeva je otuđio razne 

predmete, a pokušao je i nasilno ući 

u kontejner.  (jj) 
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DONJI ŠKRNIK U OPĆINI KUMROVEC JEDNO JE OD RIJETKIH MJESTA U KOJIMA JOŠ ŽIVI 
OVAJ TRIKRALJSKI OBIČAJ

Dragutin Špiljar, njegov sin 
Nenad i unuk Bruno, pjevajući 
i noseći zvijezdu, cijelu su noć 
obilazili kuće svojih sumještana 
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Djed Dragutin, sin Nenad i unuk Bruno 
Špiljar iz Donjeg Škrnika, općina Kumrovec, 
po prvi su se puta u ovom “obiteljskom 
sastavu” večer uoči svetkovine Tri kralja 
uputili u tradicionalni pohod svojim 
mjestom, njegujući dugogodišnju 
tradiciju sutlanskog kraja. Naime, običaj 
je da večer uoči svetkovine Tri kralja 
skupina muškaraca obilazi svoje mjesto i 
obližnja sela te ispred prozora obiteljskih 
domova pjeva narodnu popevku “Dobra 
večer, Krstijani, dobra večer, vam Bog 
daj”, iako se tekst pjesme razlikuje ovisno 
o govoru u nekom kraju, od mjesta do 
mjesta. Jedan od članova skupine nosi 
trikraljsku zvezdu, simbol betlehemske 
zvijezde repatice koja je trojicu kraljeva 
odvela do mjesta Isusova rođenja. Svaka 
obitelj koju obiđu, počašćena je njihovim 
dolaskom. (jj)  


